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VADI BAS ZIN OJUMS 

2018. gada  tika uzsa kts darbs piē Iēcavas novada Attī stī bas programmas izstra dēs 2020.-

2026. gadam. 2019. gada 24. sēptēmbrī  Iēcavas novada domē apstiprina ja Iēcavas novada 

Attī stī bas programmas 2020.-2026. gadam gala rēdakciju. Pla nos anas dokumēnts sasta v no trī s 

dal a m – pas rēizē ja s situa cijas raksturojums, stratē g iska  dal a un pa rskats par sabiēdrī bas 

lī dzdalī bas pasa kumiēm. 

2019. gada aprī lī  Iēcavas novada  notika publiska  apspriēs ana, kura  vaira kums aptaujas 

dalī bniēku (88,25% jēb 901 iēdzī vota js) atbalstī ja Iēcavas novada pilsē tas statusa notēiks anu 

Iēcavas ciēmam. Maija  Iēcavas novada domē nobalsoja «par» s o iēcēri un ju nija  Vidēs 

aizsardzī bas un rēg iona la s attī stī bas ministrijai (VARAM) iēsniēdza attiēcī gus dokumēntus, lai 

sa ktu apdzī vota s viētas statusa main u. 
 

  
Foto: Publiskās apspriešanas sapulce «Par Iecavas novada pilsētas statusa noteikšanu Iecavas ciemam» 24.aprīlī. 

 

Iēcavas novada ilgtspē jī gas attī stī bas stratē g ija  ir parēdzē ta Iēcavas ciēma iēspē jama  

statusa main a uz pilsē tu. Iēcava pilsē tas statusam atbilst pē c visiēm Administratī vo tēritoriju un 

apdzī voto viētu likuma  notēiktajiēm kritē rijiēm - Iēcava ir novada izglī tī bas, kultu ras, tu risma, 

sporta un komērcdarbī bas cēntrs ar attī stī tu infrastruktu ru un iēlu tī klu. 2019. gada 1. janva rī  

Iēcavas novada  dzī voja 9019 iēdzī vota ji, no tiēm Iēcavas ciēma  aptuvēni 5700.  

Administratī vo tēritoriju un apdzī voto viētu likuma projēkts parēdz, ka, ī stēnojot 

administratī vi tēritoria lo rēformu, Iēcavai tiks notēikts pilsē tas statuss.  

2019. gada  SIA «Konsorts» vēica pē tī jumu «Izvē rtē jums par administratī vi tēritoria la s 

rēformas iētēkmi uz Iēcavas novada attī stī bu». 

Pē tī juma mē rk is bija vēikt VARAM piēda va ta s administratī vi tēritoria la s rēformas (ATR) 

iētēkmēs izvē rtē jumu uz Iēcavas novada attī stī bu, n ēmot vē ra  Iēcavas novada attī stī bas 

programmas 2020.-2026. gadam izstra dēs procēsu, iēvē rojot pas valdī bas ilgtspē jī gas attī stī bas 
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stratē g iju un izvē rtē jot naciona la  lī mēn a, Zēmgalēs pla nos anas rēg iona un blakus ēsos o 

pas valdī bu pla nos anas dokumēntus. 

Izvē rtē juma kopsavilkums apliēcina, ka, no Iēcavas novada viēdokl a raugotiēs, apskatī to 

faktoru kontēksta  izdēvī ga k ir saglaba t savu autonomo statusu. Apviēnos anas gadī juma  VARAM 

piēda va tais ATR modēlis Iēcavas novadam ir visnēizdēvī ga kais - iēvē rojama  skaita  kritē riju 

bu tiski pasliktina s Iēcavas novada iēdzī vota ju dzī vēs kvalita tē un piēkl uvē publiskajiēm 

pakalpojumiēm. 

Viēnlaikus VARAM piēda va tais modēlis atsta s liēla ko nēgatī vo iētēkmi uz valsts un 

pas valdī bu budz ētiēm. Lī dz ar to VARAM piēda va tais ATR modēlis attiēcī ba  prēt Iēcavas novadu 

nav rēkomēndē jams ī stēnos anai nē no finans u, nē socia lēkonomiskajiēm, nē ilgtspē jas aspēktiēm. 

Saskan a  ar 2012. gada  apstiprina to Iēcavas novada attī stī bas programmu 2013.-2019. 

gadam un Iēcavas novada domēs apstiprina tajiēm priorita rajiēm invēstī ciju projēktiēm, Iēcavas 

novada pas valdī ba  2019. gada  tika ī stēnota pirmsskolas izglī tī bas iēsta dēs «Dartija» tēritorijas 

labiēka rtos anas 1. ka rta, sporta za lēs Skolas iēla  19 bu vprojēkta izstra dē , pabēigta ē kas Baldonēs 

iēla  65 jumta pa rbu vē. 

Pa rskata gada  tika uzsta dī tas iēka rtas tauku produktu atdalī s anai no notēku dēn iēm 

pirmsskolas izglī tī bas iēsta dē  «Dartija» un Iēcavas pamatskola , iērī kota signaliza cija sistē mas 

Dzimtmisas pamatskolas, Za lī tēs spēcia la s pamatskolas un Iēcavas pamatskolas ē ka s, izvēidota 

ga zēs apkurēs sistē ma Za lī tēs spēcia la s pamatskolas ē ka  Upēs iēla  8, Za lī tē , uzsta dī ts 

siltummēzgls.  

2019. gada  rēalizē ta iēlu apgaismojuma tī klu un piēslē gumu izbu vē Upēs iēla , Ozolu iēla , 

Rain a iēla , Iēlējas iēla , Dimzukalna , ka  arī  vēikta iēlu apgaismojuma modērniza cija Upēs iēla , 

Liēpu iēla , Vī tolu iēla , Ozolu iēla  un Ē.Virzas iēla .  

  

Foto: Ielu apgaismojums Upes ielā un stāvlaukums Iecavas centrā pie daudzdzīvokļu mājām. 
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Lai nēdaudz uzlabotu situa ciju ar automas ī nu noviētos anu Iēcavas cēntra  piē 

daudzdzī vokl u ma ja m un iēdzī vota jiēm nēbu tu ja maksa  sods par sta vē s anu nēatl auta  viēta , uz 

pas valdī bai piēdēros as zēmēs tika iērī kots sta vlaukums ar s k ēmbu sēgumu. Tur piētiēk viētas 

vidē ji 20 automas ī na m. 

Bēz kapita lajiēm iēguldī jumiēm pas valdī ba  norit rēgula rs darbs iēsta z u un 

infrastruktu ras uzturē s anai un pilnvēidos anai. 2019. gada  atbilstos i pas valdī bas pla notajam 

budz ētam un apstiprina tajam pas valdī bas iēpirkumu pla nam vēikti 32 iēpirkumi un 59 tirgus 

izpē tēs, ka  arī  tiēk izmantota prēc u un pakalpojum iēga dē Ēlēktronisko iēpirkumu sistē ma  (ĒIS).  

Lai atbalstī tu sabiēdriski nozī mī gu projēktu un pasa kumu ī stēnos anu Iēcavas novada , 

vēicina tu iēdzī vota ju aktivita ti un lī dzdalī bu aktua lu problē mu risina s ana , sēkmē jot vin u dzī vēs 

kvalita tēs uzlabos anu, vēicina tu sadarbī bu starp pas valdī bu un nēvalstiskaja m organiza cija m, 

2019. gada  tika piēs k irts finansē jums aston padsmit projēktiēm. 

2019. gada  akrēditē tas Za lī tēs spēcia la s pamatskolas ī stēnota s profēsiona la s 

pamatizglī tī bas programmas uz 6 gadiēm. 

2019. gada  juridiski ir saka rtotas ī pas uma attiēcī bas ar skolas ē kas «Brī vin os» ī pas niēku 

– noslē gts ilgtērmin a nomas lī gums (lī dz 2030. gada 31. dēcēmbrim), kas l auj pas valdī bai vēikt 

bu vēs tēhniska  sta vokl a uzlabos anu un izglī tī bas iēsta dēs matēria li tēhniska s ba zēs saka rtos anu. 

Zēmēs pa rvaldī bas likuma 17. panta piēktaja  dal a  notēiktaja  

tērmin a   Valsts  zēmēs   diēnēsta   publicē tajos  rēzērvēs  zēmēs  fonda   iēskaitī ta s  un  ī pas uma 

tiēsī bu atjaunos anai nēizmantota s zēmēs izvē rtē s anas sarakstos atzī mēs par piēkritī bu valstij 

izdarī tas diva m zēmēs viēnī ba m. Piē pa rē ja m zēmēs viēnī ba m atzī mēs nav izdarī tas. 

Saskan a  ar Valsts zēmēs diēnēsta datiēm uz 01.11.2019. ar 41. (zēmē zēmēs rēformas 

pabēigs anai) un 44. (rēzērvēs zēmēs fonds) zēmēs viēnī bas statusu rēg istrē tas 23 zēmēs viēnī bas 

– ta s visas ir uzn ēmtas pas valdī bas bilancē . 

2020. gada budz ēta  ir parēdzē ti lī dzēkl i pas valdī bas ka  tiēsiska  valdī ta ja rēg istrē s anai 

VZD s ī m zēmēs viēnī ba m. Atbilstos i Zēmēs pa rvaldī bas likuma 17.panta sēstajai dal ai Iēcavas 

novada domēs 28.04.2020. sē dē  piēn ēmts lē mums par minē to zēmēs viēnī bu rēg istrē s anu 

zēmēsgra mata . 

Pas valdī bas ir izvē rtē jusi zēmēsgabalu izmantos anas iēspē jas. Zēmēsgabali, kuru platī ba 

un konfigura cija to piēl auj, tiks iznoma ti. No 23 saraksta  iēkl autaja m zēmēs viēnī ba m 5 jau ir 

iznoma tas. 

2019. gada  notika Iēcavas novada sporta skolas «Dartija» profēsiona la s darbī bas 

kvalita tēs vē rtē s ana- akrēdita cija. 2019. gada 10. ju nija  ir piēn ēmts lē mums par izglī tī bas 

iēsta dēs akrēdita ciju uz maksima lo tērmin u – 6 gadiēm. 
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2019. gada 17. janva rī  aizsardzī bas nozarēs vadī ba tika s ar Latvijas darba dēvē jiēm – 

uzn ē mumu, biēdrī bu, pas valdī bu un izglī tī bas iēsta z u pa rsta vjiēm –, lai patēiktos par vin u 

atbalstu un iēguldī jumu Zēmēssardzēs stiprina s ana . Iēcavas novada pas valdī ba san ē ma 

apbalvojumu nomina cija  «Aktī va ka  Zēmēssardzēs atbalstī ta ja – pas valdī ba». 

2019. gada 18. un 19. maija  Iēcava  notika 35. Latvijas bē rnu un jauniēs u folkloras svē tki 

PULKA  ĒIMU, PULKA  TĒKU 2019 (PĒPT). Svē tki – ikgadē jais naciona lais sarī kojums – ir plas a kas 

PĒPT programmas noslē guma sarī kojums. PĒPT ir viēnī ga  naciona la mē roga programma, kura  

bē rni un jauniēs i no visiēm Latvijas novadiēm apgu st latviēs u nēmatēria lo kultu ras mantojumu, 

to izzinot un praktizē jot visa ma cī bu gada garuma . Svē tku koncērti un norisēs l auj iēpazī t Latvijas 

nēmatēria la  kultu ras mantojuma daudzpusī gumu un Latvijas folkloras kopu dēvumu ta  

iēdzī vina s ana  s odiēn. 

  
Foto: Folkloras svētku “Pulkā eimu, pulkā teku” noslēguma koncerta gājiens Iecavā 19.maijā un konkursa 

“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2019” apbalvošanas ceremonija 16.decembrī. 

 

2019. gada 16. dēcēmbrī  svinī ga  pasa kuma  Latvijas Ma kslas akadē mija  tika pazin oti 

konkursa «G imēnēi draudzī ga ka  pas valdī ba Latvija  2019» rēzulta ti. Zēmgalēs pla nos anas 

rēg iona pas valdī bu grupa  titulu un naudas balvu 15 000 ēiro iēguva Iēcavas novada pas valdī ba. 

Konkursa vē rtē s anas komisija Iēcavas novada pas valdī bu raksturoja s a di: «Ta  ir pas valdī ba, kura 

iēlī ksmo, pas valdī ba, kura iēdvēsmo, iēpriēcina un iēvilina, jo daudzi no Rī gas ir pa rcē lus iēs 

dzī vot tiēs i tur. Nē vēlti, jo tur visiēm pirmsskolas vēcuma bē rniēm ir nodros ina ta viēta 

pirmsskolas izglī tī bas iēsta dē . Ta  ir pas valdī ba, kura iēdzī vina laba ka s un vē rtī ga ka s iniciatī vas». 

Konkursa notēikumi parēdz, ka piēs k irta  naudas balva pas valdī bai ir ja izmanto g imēnē m ar 

bē rniēm atbalsta pasa kumu un pakalpojumu nodros ina s anai vai g imēnē m ar bē rniēm 

piēmē rotas vidēs vēidos anai. Naudas balvu pla nots izmantot rotal u laukumu iērī kos anai novada 

ciēmos. 
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BŪTISKAS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS DARBĪBĀ UN TO IETEKME UZ FINANŠU 
RESURSIEM 

 

2018. gada 27. novēmbrī  Iēcavas novada domē piēn ē ma lē mumu par Dzimtmisas 

pamatskolas un Iēcavas intērna tpamatskolas rēorganiza ciju, uz Iēcavas intērna tpamatskolas 

ba zēs izvēidojot Iēcavas pamatskolu. Iēcavas pamatskola darbu uzsa ka 2019. gada 1. ju lija . 

Iēcavas pamatskola turpina rēalizē t Iēcavas intērna tpamatskolas licēncē ta s un akrēditē ta s 

pamatizglī tī bas programmas. Iēcavas pamatskola nēnodros ina intērna ta pakalpojumus. Iēcavas 

pamatskolas bijus a  intērna ta ē ka  2019. gada oktobrī  darbu uzsa ka vē l viēna pirmsskolas 

izglī tī bas iēsta dēs «Dartija» grupa. Grupas iētilpī ba parēdz viētu 15 izglī tojamiēm, tēlpas ir 

piēla gotas bē rnu vajadzī ba m, ir iēga da ts atbilstos s invēnta rs, iēka rtota atsēvis k a tēlpa sporta un 

mu zikas nodarbī ba m. Rodot s a du, pagaidu risina jumu, visiēm bē rniēm, kuriēm 2019./2020. 

ma cī bu gada sa kuma  pas valdī ba nēvarē ja nodros ina t viētu ka da  no novada pirmsskolas izglī tī bas 

iēsta dē m, viēta ir nodros ina ta. 

2019. gada 18. janva rī  Iēcava , pas valdī bas administra cijas 1. sta va , atkla ts Valsts un 

pas valdī bas viēnotais kliēntu apkalpos anas cēntrs (VPVKAC), kur iēdzī vota ji var san ēmt valsts 

iēsta z u pakalpojumus, ē-pakalpojumus un informa ciju par Iēcavas novada pas valdī bas 

pakalpojumiēm. Iēdzī vota ji s aja  VPVKAC nēatkarī gi no dzī vēsviētas var piētēikt notēiktus Valsts 

iēn ē mumu diēnēsta (VID) un Valsts socia la s apdros ina s anas ag ēntu ras pakalpojumus (VSAA); 

san ēmt konsulta cijas par Lauku atbalsta diēnēsta (LAD), Nodarbina tī bas valsts ag ēntu ras (NVA), 

Uzn ē mumu rēg istra (UR), Valsts darba inspēkcijas (VDI), VID un VSAA ē-pakalpojumiēm, ka  arī  

san ēmt informa ciju un praktisku palī dzī bu darba  ar datoru, intērnētu, ēID viēdkars u lasī ta ju. 

Iēcavas novada VPVKAC ir viēns sēkmī ga kajiēm VPVKAC Zēmgalē , n ēmot vē ra  kopē jo 

pakalpojumu skaitu, sniēgto pakalpojumu daudzvēidī bu, pakalpojumu skaita izmain u noturī bu 

laika gaita  un virzī bu uz ē-pakalpojumiēm, sniēdzot atbalstu kliēntiēm. 

2016. gada  Iēcava  tika likvidē ts Valsts policijas iēcirknis. Lai nodros ina tu viēnu no 

pas valdī bas autonomaja m funkcija m – piēdalī tiēs sabiēdriska s ka rtī bas nodros ina s ana , 2018. 

gada  jauta jums tika aktualizē ts, un Iēcavas novada domē 2018.gada 1.augusta  piēn ē ma lē mumu 

«Par pa rvaldēs uzdēvumu dēlēg ē s anu citai pas valdī bai», ar kuru nolē ma koncēptua li atbalstī t 

pas valdī bas autonoma s funkcijas – piēdalī tiēs sabiēdriska s ka rtī bas nodros ina s ana  izpildi 

Iēcavas novada administratī vaja  tēritorija  – dēlēg ē s anu K ēkavas novada pas valdī bai.  

No 2019. gada 1. ju lija Iēcavas novada  darbī bu uzsa ka Rēg iona la s pas valdī bas policijas 

Iēcavas novada nodal a. Par sabiēdrisko ka rtī bu Iēcavas novada  diēnnakts rēz ī ma  ga da  11 

Rēg iona la s pas valdī bas policijas darbiniēki. N ēmot vē ra , ka Iēcavas novada nodal a ir Rēg iona la s 

pas valdī bas policijas struktu rviēnī ba, Iēcavas nodal as darbiniēki izmanto apviēnota s dēz u rdal as 

atbalstu, ka  arī  ir piēējama administratī va  un juridiska  ba zē, un  kopī gi tiēk vēikti prēvēntī viē 

pasa kumi noziēgumu mazina s anas joma . 
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Ar 2019. gada 1. sēptēmbri tika paaugstina ta pēdagog isko darbiniēku minima la s algas 

likmē, ka  rēzulta ta  piēauga nē tikai pas valdī bas iēn ē mumi no valsts budz ēta transfērtiēm 

pēdagogu atlī dzī bai, bēt arī  papildu lī dzēkl i no pas valdī bas vispa rē jiēm iēn ē mumiēm bija 

ja novirza pirmsskolas pēdagog isko darbiniēku atlī dzī bas paliēlina s anai.  

Ar mē rk i nodros ina t kvalitatī vu dzī vēs vidi un samazina t piēsa rn ojumu, paplas inot 

notēku dēn u sava ks anas tī klus Iēcavas ciēmata aglomēra cija , 2018. gada  tika uzsa kts un 2019. 

gada  turpina ts projēkts «U dēnssaimniēcī bas pakalpojumu attī stī ba Iēcava , 2.ka rta». Lai projēktu 

varē tu ī stēnot, pas valdī ba sniēdza galvojumu SIA «Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba» vidē ja  

tērmin a aizn ē mumam no Valsts kasēs 1 468 540 ĒUR apmē ra . 2019. gada  SIA «Dzī vokl u 

komuna la  saimniēcī ba» Valsts kasēs aizn ē mumu lī dzēkl us ir izmantojusi 492 118 ĒUR apmē ra . 

2019. gada 19. dēcēmbrī  Iēcavas novada pas valdī ba piēn ē ma lē mumu par galvojuma 

sniēgs anu SIA «Iēcavas siltums» projēkta «Siltumtī klu pa rbu vē Iēcava » un «Ēsos a  siltumavota 

pa rbu vē Iēcava , Gra fa laukuma , uzsta dot jaunu biomasas katlu» rēaliza cijai. Projēktu mē rk is ir 

uzlabot ēsos o katluma ju darbī bas ēfēktivita ti, pa rējot uz atjaunojamo rēsursu – s k ēldu, uzsta dot 

jaunu biomasas katla iēka rtu ar kopē jo jaudu 3MW, ka  arī  saviēnojot divas katluma jas ar papildu 

siltumtras u posmu. 

Noslē dzot pa rskata gadu, pas valdī bas saistī bu apmē rs bija 7,74% no Iēcavas novada 

pas valdī bas 2019. gada budz ēta iēn ē mumiēm. 

Atbilstos i 30.07.2019. Iēcavas novada domēs saistos ajiēm notēikumiēm Nr. 13 «Par 

nēkustama  ī pas uma nodokl a piēmē ros anas ka rtī bu Iēcavas novada », no 2020. gada 1. janva ra 

Iēcavas novada  ir mainī jusiēs nēkustama  ī pas uma nodokl a piēmē ros anas ka rtī ba un apmē rs. 

Paaugstina ta nodokl u likmē tiks piēmē rota ma jokl iēm, kuros uz 2020. gada 1. janva ri nav 

dēklarē ta dzī vēsviēta vismaz viēnai fiziskai pērsonai. 

Iēcavas novada pas valdī bas 2020. gada budz ēta  no valsts budz ēta lī dzēkl iēm bija 

parēdzē ts sēgt brī vpusdiēnas novada pas valdī bas izglī tī bas iēsta z u 1.-4. klas u skolē niēm 79 658 

ēiro apmē ra . 2019. gada 14.novēmbrī  tika piēn ēmti grozī jumi Izglī tī bas likuma , kas notēica 

piēna kumu novadu pas valdī ba m no sava budz ēta piēdalī tiēs ē dina s anas izmaksu sēgs ana  tiēm 

izglī tojamajiēm, kuri ta s administratī vaja  tēritorija  ma ca s 1.-4. klasē . Pas valdī ba m ē dina s anas 

izdēvumi ir ja nodros ina nē maza ka  apmē ra , ka da  tas tiēk nodros ina ts no valsts budz ēta 

lī dzēkl iēm. Rēzulta ta  pas valdī ba 2020. gada  valsts dota ciju ē dina s anas izdēvumu sēgs anai 1.- 4. 

klas u izglī tojamiēm san ēms tikai 50% apmē ra  no pla nota  un 50% ja sēdz no pas valdī bas budz ēta 

vispa rē jiēm iēn ē mumiēm. 

PAREDZAMIE NOTIKUMI, KAS VARĒTU BŪTISKI IETEKMĒT PAŠVALDĪBAS DARBĪBU 
NĀKOTNĒ 

 

https://www.iecava.lv/files/pasvaldiba/dokumenti/saistosienoteikumi/2019/SN_Par_NIN_piemerosanu_Iecavas_novada_konsolidetie_lab.pdf
https://www.iecava.lv/files/pasvaldiba/dokumenti/saistosienoteikumi/2019/SN_Par_NIN_piemerosanu_Iecavas_novada_konsolidetie_lab.pdf
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Pla nojot Iēcavas novada pas valdī bas budz ētu 2020. gadam, taja  tika iēkl auti divi 

invēstī ciju projēkti, kuru ī stēnos anai tika pla noti aizn ē mumi no Valsts kasēs. Saskan a  ar likuma  

«Par valsts budz ētu 2020. gadam» apstiprina tajiēm nosacī jumiēm aizn ē mumu san ēms anai 

pas valdī ba m, pas valdī ba arī  2020. gada  nēvarē s ī stēnot invēstī ciju projēktu «Iēcavas vidusskolas 

pa rbu vē 2 ka rtas», kura uzsa ks ana bija pla nota jau 2019. gada , lai risina tu ē dina s anas 

pakalpojuma nodros ina s anu Iēcavas vidusskolas izglī tojamiēm. 2020. gada  nēvarē s uzsa kt arī  

sporta za lēs bu vniēcī bu piē Iēcavas pamatskolas.  Ka  rēzulta ta  nētiks atrisina ts jauta jums par 

tēlpu tru kumu ma cī bu – trēnin u darba organizē s anai Iēcavas novada sporta skolai «Dartija» un 

Iēcavas pamatskolas sporta za lēs atbilstī bu normatī vajiēm aktiēm.  

Nēpiētiēkamais vēsēlī bas aizsardzī bas finansē jums valstī  rada nopiētnu finans u dēficī tu 

pas valdī bas ag ēntu ras «Iēcavas vēsēlī bas cēntrs» pilnvē rtī gas darbī bas nodros ina s anai. 

Invēstī cijas, t.sk. mēdicī nisko iēka rtu atjaunos ana vai jaunu iēga dē, lai nodros ina tu pakalpojumu 

piēējamī bu Iēcavas novada iēdzī vota jiēm pas valdī bas ag ēntu ra  «Iēcavas vēsēlī bas cēntrs», 

iēspē jama tikai no pas valdī bas pamatbudz ēta finansē juma.  

Turpma k Iēcavas novada pas valdī ba  ir pla nots attī stī t infrastruktu ru, paplas ina t socia lo 

pakalpojumu piēda va jumu, vēicina t komuna lo pakalpojumu attī stī bu, ka  arī  vēikt daz a dus 

pasa kumus (pa rēja uz atjaunojamo kurina mo, iēlu apgaismojuma modērniza cija, ē ku siltina s ana 

un citi) ēnērgoēfēktivita tēs paaugstina s anai un CO2 izmēs u samazina s anai. Pas valdī bas 

pamatbudz ēta iēn ē mumi ir nēpiētiēkami infrastruktu ras strauja kai attī stī bai un iēvē rojamiēm 

kapita liēguldī jumiēm. Lai nodros ina tu Iēcavas novada attī stī bu un vē riēnī gu projēktu ī stēnos anu, 

ir nēpiēciēs ama a rē ja  finansē juma piēsaistē: Ēiropas Saviēnī bas struktu rfondu un citu finans u 

instrumēntu, ka  arī  valsts budz ēta finansē juma dal as piēsaistē projēktu ī stēnos anai. Diēmz ē l, 

pla nojot vēikt administratī vi tēritoria lo rēformu 2021. gada , jau s obrī d tiēk piēn ēmti normatī viē 

akti un to rēgulē jumi, kas vē l vaira k iērobēz o Iēcavas novada pas valdī bas attī stī bu un a rē ja  

finansē juma piēsaisti.  

INFORMĀCIJA PAR BŪTISKIEM RISKIEM UN NESKAIDRIEM APSTĀKĻIEM,  

AR KURIEM IESTĀDE SASKARAS 
 

Notēicos a  loma invēstī ciju projēktu rēaliza cija  un infrastruktu ras attī stī ba  Iēcavas novada 

pas valdī ba  ir budz ēta iēn ē mumu kopē jam apjomam un a rē ja  finansē juma piēsaistēi. 

Pirmsskolas izglī tī bas iēsta dē s para da s nēpiētiēkams viētu nodros ina jums bē rniēm no 1,5 

gadu vēcuma. Piēaug bē rnu skaits, kuriēm nēpiēciēs ama apma cī bu organizē s ana spēcia la s 

pirmsskolas izglī tī bas programma s. Viētu tru kuma dē l , s iē bē rni tiēk intēgrē ti grupa s, kas ī stēno 

vispa rē jo pirmsskolas izglī tī bas programmu. 
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Iēcavas vidusskolas ē damza lēs iētilpī ba ir nēpiētiēkama, lai optima li varē tu organizē t 

izglī tī bas iēsta dēs audzē kn u ē dina s anu. Situa cija ir atrisina ma vēicot Iēcavas vidusskolas pa rbu vi, 

kam ir nēpiēciēs ams aizn ē mums no Valsts kasēs. 

Iēcavas Mu zikas un ma kslas skola  vē rojama liēla pēdagog iska  pērsona la mainī ba 

nēapmiērinos a atalgojuma dē l , ka  arī  izglī tojamo aiziēs ana no skolas liēla s papildu slodzēs un 

citu a rpusskolas aktivita s u dē l . 

Za lī tēs spēcia laja  pamatskola  ir izglī tojamo skaita samazina jums un lī dz ar to arī  

finansē juma samazina jums. Tuva ka  na kotnē  tiēk pla nota spēcia lo izglī tī bas iēsta z u tī kla 

optimiza cija un izmain as spēcia lo izglī tī bas iēsta z u finansē s anas notēikumos. 

Valsts budz ēta finansē juma piēs k irs ana 8 mē nēs iēm gan pēdagogu atalgojumam, gan 

spēcia laja m intērna tskola m uzturē s anas izdēvumiēm rada situa ciju, kad gru ti pla not izglī tī bas 

iēsta z u darbu. Finansē jums uzturē s anas izdēvumiēm spēcia laja m skola m joproja m nētiēk 

nodros ina ts atbilstos i normatī vajos aktos notēiktajam apjomam.  

Vēsēlī bas aizsardzī bas joma  valstī  kopuma  vē rojama spēcia listu novēcos ana s un jaunu 

spēcia listu tru kums. Tas rada riskus vēsēlī bas aizsardzī bas pakalpojumu nodros ina s anai 

nēpiēciēs ama  apjoma  un nēvēicina jaunu pakalpojumu piēējamī bu pas valdī bas iēdzī vota jiēm. Ir 

nēpiētiēkams valsts finansē jums vēsēlī bas aizsardzī bas nozarēi, zēmi pakalpojumu tarifi un 

valsts kvotē tiē pakalpojumi, kuri nēkorēlē  ar normatī vajos aktos notēikto darba algas 

paaugstina s anu a rstniēcī bas pērsona m. Saskan a  ar zēma ko mē nēs algu izmain a m a rstniēcī bas 

pērsona m no 2020. gada 1. janva ra p/a «Iēcavas vēsēlī bas cēntrs» nodros ina s darba samaksas 

piēaugumu ag ēntu ras darbiniēkiēm, kaut gan noslē gtajos lī gumos ar Naciona lo vēsēlī bas 

diēnēstu par iēsta dēs sniēgto pakalpojumu apjomu un finansē jumu adēkva ts vēsēlī bas 

pakalpojumu apjoma un finans u piēaugums nētiēk pla nots. Joproja m pasta v papildu finansē juma 

piēsaistī s anas problē mas stabilai spēcia listu nodros ina s anai pas valdī bas ag ēntu ra  «Iēcavas 

vēsēlī bas cēntrs».  

Mē rk dota cija no valsts autocēl u fonda 2020. gada , salī dzinot ar 2019. gadu, ir piēaugusi 

tikai par 5,7% un ir nēpiētiēkama pas valdī bas iēlu un cēl u uzturē s anai, ta pē c ir nēpiēciēs ams 

iēvē rojams papildu finansē jums no pas valdī bas budz ēta, lai turpina tu pas valdī bas iēlu un cēl u 

uzturē s anu, ka  arī  cēl u un iēlu virska rtu atjaunos anas darbus. 

Biēz a s izmain as valsts izstra da tajos normatī vajos aktos, kas nē rēti viēn tiēk piēn ēmti 

novē loti, bu tiski apgru tina pas valdī bas darbī bu un finans u rēsursu pla nos anu nē tikai vidē jam 

tērmin am, bēt arī  ka rtē jam finans u gadam. 

Ēkonomikas ministrijas spēcia listu 2020. gada aprī lī  sagatavota ja  «Latvijas 

makroēkonomiskais apskats» Latvijas ēkonomikas pērspēktī vas 2020. gada  ir raksturotas ka  l oti 

nēskaidras: «Covid-19 ēpidē mija l oti bu tiski iētēkmē  pasaulēs un arī  Latvijas ēkonomiku, bēt 
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iētēkmēs amplitu da ir nēskaidra. Vē l 2020. gada fēbrua ra bēiga s daz a das starptautiskas 

organiza cijas par pamatscēna riju prognozē ja V-tipa scēna riju, t.i., iztēikta, bēt ī slaicī ga lējupslī dē, 

kurai sēkos strauja atkops ana s. S obrī d ticama ks izskata s U tipa scēna rijs, kas nozī mē tu, ka 

samazina s ana s fa zē bu s ilgstos a ka, vismaz pusgadu, bēt nētiēk izslē gta Covid-19 izraisī ta vē l 

ilgstos a ka lējupslī dē. Atbilstos i Ēkonomikas ministrijas novē rtē jumam Covid-19 ēpidē mijas 

kopē ja  iētēkmē uz IKP varē tu sasta dī t no 4 lī dz 8 procēntpunktiēm salī dzina juma  ar 2020. gada 

sa kuma  prognozē to. Tas nozī mē , ka IKP 2020. gada  varē tu sarukt pat par 6%, salī dzinot ar 2019. 

gadu. Bēt, ja vī rusa iēdarbī ba pasaulē  bu s ilga ka par pusgadu, tad nēgatī va  iētēkmē uz Latvijas 

ēkonomiku bu s vē l liēla ka un ēkonomikai ir risks nona kt vē l dzil a ka  rēcēsija .» 

Pē c Finans u ministrijas novē rtē juma 2019. gada  budz ēta  bija dēficī ts aptuvēni 0,5% 

apmē ra  no IKP. 2020. gada vispa rē ja s valdī bas budz ēta dēficī ts pla nots 0,3% apmē ra  no IKP. 

Tomē r Covid-19 ēpidē mijas iētēkmē  budz ēta dēficī ta apjoms varē tu bu tiski piēaugt. Latvijas 

ēkonomikas lējupslī dē nēaps auba mi iētēkmē s valsts budz ēta iēn ē mumus, rēzulta ta  arī  

pas valdī bas budz ēta iēn ē mumus. 

Latvijas Rēpublikas Saēima ir piēn ē musi likumu «Par valsts apdraudē juma un ta  sēku 

novē rs anas un pa rvarē s anas pasa kumiēm sakara  ar Covid-19 izplatī bu», kura 4. pants nosaka, ka 

pas valdī ba m 2020. gada  ir tiēsī bas notēikt citus nēkustama  ī pas uma nodokl a samaksas tērmin us, 

kas ats k iras no likuma  «Par nēkustama  ī pas uma nodokli» notēiktajiēm, tos pa rcēl ot uz vē la ku 

laiku 2020. gada iētvaros.  

Ta  ka  a rka rtē ja s situa cijas pērioda  daudzi valsts un pas valdī bu iēsta z u pakalpojumi tiēk 

sniēgti atta lina ti, tostarp – maksa jumu piēn ēms ana Iēcavas novada pas valdī bas administra cija  

notiēk bēzskaidras naudas norē k inu vēida  (ar bankas pa rskaitī jumu starpniēcī bu), kas iērobēz o 

liēlas dal as nodokl u maksa ta ju iēspē ju vēikt nēkustama  ī pas uma nodokl a samaksu lī dz likuma  

«Par nēkustama  ī pas uma nodokli» notēiktajam taksa cijas gada I. cēturks n a maksa juma 

tērmin am – 31. martam, ka  arī  ar mē rk i sniēgt atbalstu nodokl u maksa ta jiēm «Covid-19» 

izplatī bas laika , Iēcavas novada domē 2020. gada 31. marta  piēn ē ma lē mumu par nēkustama  

ī pas uma nodokl a maksa juma I. cēturks n a tērmin u, kas iēsta jas 2020. gada 31. marta , un II. 

cēturks n a maksa juma tērmin u, kas iēsta jas 2020. gada 15. maija , pa rcēls anu uz 2020. gada 17. 

augustu. 

Pas valdī ba sēko lī dzi ēkonomikas attī stī bai valstī  un pasaulē  un izvē rtē  situa ciju. Pas laik 

pas valdī ba vē l nēspē j aplē st iētēkmi uz pas valdī bas budz ētu. Pas valdī bas vadī ba uzskata, ka spē s 

pa rvarē t a rka rtas situa ciju. Tomē r s is sēcina jums balsta s uz informa ciju, kas ir piēējama s ī  

finans u pa rskata parakstī s anas brī dī  un turpma ko notikumu iētēkmē uz pas valdī bas darbī bu 

na kotnē  var ats k irtiēs no vadī bas izvē rtē juma. 
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ATTĪSTĪBAS PASĀKUMI 
 

Iēcavas novada attī stī ba ir virzī ta uz infrastruktu ras un vidēs saka rtos anu, kas ir 

priēks notēikums iēdzī vota ju piēsaistī s anai novadam. 

Fondi un programmas ir atbalsta instrumēnti, kas ir izvēidoti, lai sēkmē tu politiku un 

stratē g iju iēviēs anu un taja s izvirzī to mē rk u sasniēgs anu. Katram fondam un programmai ir 

dēfinē ti savi spēcifiskiē mē rk i un priorita ra s jomas atbilstos i politikai, nozarēi un tēritorijai, 

kuras ī stēnos anai vai attī stī bai atbalsta instrumēnts ir izvēidots. Ta pat ka  iēpriēks ē jos pa rskata 

gados, arī  2019. gada  Iēcavas novada pas valdī ba izmantoja tai sniēgta s iēspē jas a rē ja  finansē juma 

piēsaistēi. 

Sadarbī ba  ar Valsts nodarbina tī bas ag ēntu ru 2019. gada  Iēcavas novada  turpina ja s 2012. 

gada  uzsa ktais projēkts «Algotiē pagaidu sabiēdriskiē darbi pas valdī ba s». 2019. gada  tika 

noslē gti 17 lī gumi ar novada iēdzī vota jiēm par daz a du pagaidu sabiēdrisko darbu vēiks anu.  

2019. gada  sēkmī gi darboja s gada sa kuma  atkla tais valsts un pas valdī bas viēnotais kliēntu 

apkalpos anas cēntrs Iēcava  (ī stēnots piēsaistot valsts mē rk dota ciju 10 000 ĒUR apmē ra ). Cēntra  

2019. gada  tika sniēgti vaira ku valsts iēsta z u 11 daz a di pakalpojumu vēidi, kopskaita  – 1761 

pakalpojums. Cēntrs tika izvēidots ar mē rk i uzlabot daz a du iēdzī vota jiēm nēpiēciēs amo valsts 

iēsta z u sniēgto pakalpojumu piēējamī bu. 

2019. gada  turpina ja s Intērrēg Latvijas – Liētuvas pa rrobēz u sadarbī bas programmas  

projēkts «Socia la  partnērī ba – socia li nēaizsarga tu cilvē ku intēgra cija kopiēnas dzī vē » par socia lo 

pakalpojumu attī stī bu novada , ta dē ja di turpinot socia lo pakalpojumu attī stī bu, ēsos o uzlabos anu 

un jaunu iēviēs anu pas valdī ba . 2019. gada   iēga da ts spēcia li aprī kots mikroautobuss ma jas 

apru pēs pakalpojuma ī stēnos anai,  ī stēnotas apma cī bas socia lajiēm, darbiniēkiēm, kliēntiēm 

nodros ina tas dzī vēs prasmju apma cī bas, daz a di izglī tojos i, rēhabilita cijas un intēgra cijas 

sabiēdrī ba  pasa kumi. Projēkts turpina siēs un noslē gsiēs 2020. gada . 

  
Foto: Projekta «Sociālā partnerība – sociāli neaizsargātu cilvēku integrācija kopienas dzīvē» ietvaros aprīkotā 

fizioterapijas zāle un iegādātais mikroautobuss. 
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Pas valdī ba piēdala s Zēmgalēs pla nos anas rēg iona projēkta  «Atvēr sirdi Zēmgalēi», kura 

iētvaros pas valdī ba iēsaistī ja s Zēmgalēs pla nos anas rēg iona dēinstucionaliza cijas pla na izstra dē . 

Dēinstucionaliza cijas pla na iētvaros ir parēdzē ts apmaksa t virkni daz a du socia lo pakalpojumu 

bē rniēm ar funkciona liēm traucē jumiēm, kam notēikta invalidita tē un piēaugus iē ar garī ga 

rakstura traucē jumiēm ar 1 vai 2 grupas invalidita ti izmantojot ĒSF finansē jumu.  

2019. gada  ir apstiprina ts projēkta piētēikums ĒRAF finansē juma piēsaistēi izvēidot 

«Diēnas apru pēs cēntra izvēidē Iēcavas novada ». Projēkta iētvaros pla nots izvēidot diēnas 

apru pēs cēntru pērsona m ar garī ga rakstura traucē jumiēm pas valdī bas ē ka  Baldonēs iēla  65 

laika posma  lī dz 2022. gadam. I stēnota iēpirkumu procēdu ra un 2020. gada  noslē gts lī gums par 

bu vprojēkta izstra di. 

Turpinot uzlabot socia los pakalpojumus 2019. gada  tika sagatavots un iēsniēgts projēkts 

«Paaudz u spē ks» (Intērrēg V-A Latvijas-Liētuvas programma). Projēkts ir apstiprina ts un 2020. 

gada  uzsa ksiēs ta  rēaliza cija. Projēkta iētvaros pla nots iēga da tiēs aprī kojumu kliēntu 

apsēkos anas un ma jas apru pēs pakalpojuma uzlabos anai gan kliēntiēm, gan darbiniēkiēm, 

aprī kojumu Diēnas cēntra apmēklē ta jiēm, apma cī bas un piērēdzēs apmain as brauciēns 

socia lajiēm darbiniēkiēm, vasaras nomētnēs kliēntiēm. 

Izglī tī bas nozarē  tiēk ī stēnoti daz a di projēkti. Doma jot par skolē nu un jauniēs u prasmju 

un kompētēnc u attī stī bu un uzlabotu piēēju karjēras atbalstam izglī tī bas iēsta dē s, pas valdī ba ir 

iēsaistī jusiēs vaira kos projēktos. 

2019. gada  noslē dza s projēkts «Atbalsts izglī tojamo individua lo kompētēnc u attī stī bai». 

Projēkta mē rk is – nodros ina t izglī tī bas pakalpojumu daudzvēidī bu, kas balstī ti uz individua la s 

ma cī bu piēējas attī stī bu un iēviēs anu vispa rē ja s izglī tī bas iēsta dē s, ta dē ja di uzlabojot izglī tojamo 

kompētēncēs un ma cī bu sasniēgumus. Mē rk grupas - skolē ni ar ma cī s ana s traucē jumiēm, ma cī bu 

gru tī ba m, vidē jiēm un augstiēm ma cī bu sasniēgumiēm un citi, piēmē ram, cittautiēs i, kuri apgu st 

latviēs u valodu. Projēkta  piēdalī ja s Iēcavas vidusskola, Iēcavas pamatskola un Dzimtmisas 

pamatskola. 

 «Karjēras atbalsts vispa rē ja s un profēsiona la s izglī tī bas iēsta dē s». Projēkta laika  daz a du 

vēcumu izglī tojamiēm 2019. gada  tika ī stēnotas daudzvēidī gas aktivita tēs - karjēras atbalsta 

pasa kumu ī stēnos ana, daz a du profēsiju iēpazī s ana vaira ku gadu garuma . Projēkta  piēdala s 

Iēcavas vidusskolas audzē kn i un ir iēsaistī ti arī  intērna tpamatskolas 7.-9. klasēs skolē ni. Projēkts 

turpina siēs arī  2020./2021. ma cī bu gada . 

Risinot priēks laicī gas ma cī bu pamēs anas situa ciju novada , kas nēlabvē lī gi iētēkmē  

jauniēs u turpma ko dzī vi un nodarbina tī bu, pas valdī ba 2019. gada  iēsaistī ja s Izglī tī bas kvalita tēs 

diēnēsta projēkta  «Atbalsts priēks laicī gas ma cī bu pa rtrauks anas samazina s anai» («PuMPuRS»). 

Projēkts turpina siēs lī dz 2022. gadam. 
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Risinot dros ī bas jauta jumus novada  viēnlaikus ar izglī tī bas apguvi, pas valdī ba 2019. gada  

ka  partnēris ir sagatavojusi projēktu «Dros a skola» (Intērrēg V-A Latvijas-Liētuvas programma). 

Projēkts ir apstiprina ts un 2020. gada  uzsa ksiēs ta  rēaliza cija. Projēkta iētvaros pla nots iērī kot 

vidēokamēras uz iēla m un piē izglī tī bas iēsta dē m, iērī kot a truma kontrolēs iērī cēs, iēga da tiēs 

aprī kojumu vēloprasmju apguvēi intērēs u izglī tī bas joma . 

Doma jot par g imēniskas vidēs uzlabos anu, un daudzvēidī bas nodros ina s anu pas valdī ba  

tika sagatavots projēkts «G imēnē m draudzī gas vidēs vēidos ana un g imēnēs vē rtī bu stiprina s ana 

Iēcavas novada », kas arī  tika apstiprina ts un ī stēnots 2019. rudēnī . Projēkta iētvaros novada 

g imēnē m bija iēspē ja piēdalī tiēs vaira kos pasa kumos, ka  arī  Jauniēs u un Diēnas cēntram tika 

iēga da ts daudzvēidī gs aprī kojums, ko izmantot daz a du pasa kumu un nodarbī bu norisēi.  

  
Foto: Projekta «Ģimenēm draudzīgas vides veidošana un ģimenes vērtību stiprināšana Iecavas novadā» ietvaros 

tika iegādāts inventārs un rīkots pasākums ģimenēm.  
 

Turpinot attī stī t saturī gas brī va  laika pavadī s anas un vēsēlī ga un aktī va dzī vēsvēida 

vēicinos u infrastruktu ru bē rniēm un jauniēs iēm, 2019. gada  tika iēsniēgti trī s projēkti ĒS lī dzēkl u 

san ēms anai  - «Jauna rotal u laukuma izvēidē brī va  laika pavadī s anas un sportisko aktivita s u 

iēspē ju daz a dos anai Iēcavas novada »,  «Daudzfunkciona la sporta laukuma izvēidē Iēcavas 

novada » (abi projēkti ĒLFLA, LĒADĒR),  «Skēitparka izbu vē» (Intērrēg V-A Latvijas-Liētuvas 

programma). Visi projēkti ir apstiprina ti un 2020. gada  uzsa ksiēs to rēaliza cija.  

Pla nvēidī gi turpinot pas valdī bas publiska s infrastruktu ras uzlabos anas pasa kumus 

Iēcavas parka , 2019. gada  tika iēsniēgts projēkts ĒS lī dzēkl u san ēms anai Brī vī bas piēminēkl a 

ka pn u pa rbu vēi, apgaismojuma iērī kos anai un tēritorijas ap piēminēkli labiēka rtos anai. Projēkts 

ir apstiprina ts un  2020. gada  tas tiks ī stēnots. 

Turpinot vēsēlī ga un sportiska dzī vēsvēida atbalstī s anu un popularizē s anu, 2019. gada  

turpina ja s ĒSF finansē tais 3 gadu projēkts «Viētē ja s sabiēdrī bas vēsēlī bas vēicina s ana un slimī bu 

profilaksē Iēcavas novada ». 2019. gada  tika ī stēnotas daudzvēidī gas projēkta aktivita tēs 

(piēmē ram, vēsēlī bu vēicinos ai pasa kumi - nomētnē novada tru cī gajiēm un maznodros ina tajiēm 
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bē rniēm, volējbola turnī rs jaunatnēs diēnas iētvaros, laivos anas brauciēns, viēnas diēnas 

pa rga jiēns, vispa rē ja s fiziska s sagatavotī bas trēnin s  iēdzī vota jiēm, vingros anas nodarbī bas 

daz a da m vēcuma un mē rk a grupa m, nu jos anas nodarbī bas, u dēns aērobika, pēldē s anas 

nodarbī bas skolē niēm parēizas pēldē tprasmēs iēgu s anai, ka  arī  daudzvēidī gas lēkcija un 

sēmina ri slimī bu profilaksēs vēicina s anai). Projēkts turpina s arī  2020. gada .  

Iēdzī vota ju dzī vēs vidēs uzlabos anai paka pēniski tiēk ī stēnota arī  daudzdzī vokl u 

dzī vojama  sēktora ē ku infrastruktu ras uzlabos ana - ir sagatavota pilna projēkta dokumēnta cija 

daudzdzī vokl u ē ku siltina s anas projēktiēm ē ka m Sila iēla  8 un 12; Tirgus iēla  3, 5 un 9; Ēdvarta 

Virzas iēla  28, lai prētēndē tu uz a rē ja  finansē juma san ēms anu. Dokumēnta cijas gatavos ana 

notiēk ē ka m Ēd.Virzas iēla  25, 26 un 27;  Rī gas iēla   21, 25a un 41; Sporta iēla  1; Tirgus iēla  7a; 

Zēmgalēs iēla  13. 

2019. gada  turpina ja s Kohē zijas fonda projēkta «U dēnssaimniēcī bas pakalpojumu 

attī stī ba Iēcavas novada  II ka rta» ī stēnos ana. Projēkts turpina s un to pla nots pabēigt 2021. gada . 

2019. gada  uzsa ka s projēktu «Ēsos a  siltumavota pa rbu vē Iēcava , Gra fa laukuma , uzsta dot 

jaunu biomasas katlu» un «Siltumtī klu pa rbu vē Iēcava » aktivita s u ī stēnos ana. Projēktus pla nots 

rēalizē t un pabēigt 2020. gada .  

Lai vēicina tu uzn ē mē jdarbī bu novada , pas valdī ba iēsaistī jusiēs un ī stēno vaira kus 

projēktus.  

Nēpiēciēs ama s infrastruktu ras attī stī bai 2019. gada  ir iēsniēgts projēkta piētēikums ĒS 

finansē juma san ēms anai publiska  grants cēl a «A7-Papardēs-Ga rs as-Spī tēs-Poda zēl i» (B33), III 

ka rtas ī stēnos anai.  No Lauku atbalsta diēnēsta ir san ēmts pozitī vs lē mums s ī  projēkta 

ī stēnos anai 2020. gada . 

Lai vēicina tu viētē jo raz ota ju un pakalpojumu sniēdzē ju konkurē tspē ju, atpazī stamī bu un 

savstarpē jo sadarbī bu uzn ē mē jdarbī bas attī stī bai Zēmgalēs rēg iona , pas valdī ba ka  partnēris 

iēsaistī jusiēs LĒADĒR projēkta  «Viētē jo raz ota ju konkurē tspē jas, sadarbī bas un atpazī stamī bas 

vēicina s ana». Iēcavas novada raz ota jiēm ka  projēkta partnēra pa rsta vjiēm iēspē ja piēdalī tiēs 

apma cī ba s konkurē tspē jas, piērēdzēs un zina s anu cēls anai; notikus as kopī gas ma rkētinga 

aktivita tēs (Iēcavas novads san ē mis divus stēndus ar informatī vajiēm matēria liēm), viētē jo 

produktu popularizē s ana un atpazī stamī bas vēicina s anai. 

Lai uzlabotu pas valdī bas kapita lsabiēdrī bas SIA «Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba» 

darbī bu tēritoriju uzturē s anas un apsaimniēkos anas joma , ir sagatavots un iēsniēgts projēkts 

«Digita la  kapsē ta» (Intērrēg V-A Latvijas-Liētuvas programma).  Projēkts ir apstiprina ts un 2020. 

gada  uzsa ksiēs ta  rēaliza cija. Projēkta iētvaros ir parēdzē ts iērī kot z ogu ap Sila kapiēm, un 

digitalizē t novada dēsmit kapsē tas. 



19 

 

Pas valdī bai joproja m ir nēpiēciēs ami daudz liēla ki finans u rēsursi, lai varē tu nodros ina t 

pas valdī bas ilgtspē jī gu izaugsmi, ka  arī  iēguldī t lī dzēkl us novada infrastruktu ras objēktu 

saka rtos anai un attī stī bas vēicina s anai. 

Pas valdī bas attī stī bu 2020. un 2021. gada  iētēkmē s 2020. gada 13. marta  Saēima  otraja  

lasī juma  atbalstī tais Administratī vo tēritoriju un apdzī voto viētu likumprojēkts, kas liēla  mē ra  

brēmzē  pas valdī bas pla nus attiēcī ba  uz Iēcavas pas valdī bas tēritorijas un infrastruktu ras 

attī stī bu un pas valdī bas budz ēta priorita s u ī stēnos anu. 

PAŠVALDĪBAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA 
 

Iēcavas novada pas valdī bas 2019. gada pa rskats informē  par sasniēgtajiēm rēzulta tiēm 

pas valdī bas ēkonomiskaja  un socia laja  attī stī ba , ka  arī  sniēdz vispusī gu informa ciju par norisē m 

pas valdī bas darba , ī stēnotajiēm budz ēta un finans u politikas pasa kumiēm, budz ēta lī dzēkl u 

izliētojumu pas valdī bas funkciju izpildēi. 

Iēcavas novada domēs un ta s izvēidoto institu ciju darba organiza ciju un pas valdī bas 

pa rvaldi 2019. gada  notēica domēs 2017. gada 28. dēcēmbrī  apstiprina tais Iēcavas novada 

pas valdī bas nolikums.  

Pas valdī bas autonoma s funkcijas Iēcavas novada pas valdī ba  2019. gada  rēalizē ja s a das 

pas valdī bas institu cijas: 

1. Iēcavas novada pas valdī bas administra cija; 

2. Iēcavas pirmsskolas izglī tī bas iēsta dē «Ca lī tis»; 

3. Pirmsskolas izglī tī bas iēsta dē «Dartija»; 

4. Dzimtmisas pamatskola; 

5. Iēcavas vidusskola; 

6. Iēcavas Mu zikas un ma kslas skola; 

7. Iēcavas novada sporta skola «Dartija»; 

8. Iēcavas kultu ras nams; 

9. Iēcavas pamatskola; 

10. Za lī tēs spēcia la  pamatskola; 

11. Pas valdī bas ag ēntu ra «Iēcavas vēsēlī bas cēntrs»; 

12. Iēcavas novada pas valdī bas iēsta dē «Iēcavas novada Socia lais diēnēsts», 

13. Iēcavas novada vē lē s anu komisija. 
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Iēcavas novada pas valdī bas konsolidē taja  2019. gada pa rskata  ir iēkl auti 13 iēpriēks  minē to 

pas valdī bas budz ēta iēsta z u pa rskati. 

Pa rskata gada sa kuma  Iēcavas novada pas valdī ba bija kapita ldal u turē ta ja: 

1. SIA «Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba»; 

2. SIA «Iēcavas tirgus»; 

3. SIA «Iēcavas siltums». 

 

SIA «Iēcavas tirgus» ka  patsta vī gs uzn ē mums savu saimniēcisko darbī bu Iēcavas novada  

uzsa ka 1994. gada 6. ju nija .  Gadu gaita  mainī ja s uzn ē muma juridiskais statuss (pas valdī bas 

uzn ē mums, kapita lsabiēdrī ba u. tml).    

Diēmz ē l pē dē jo gadu SIA «Iēcavas tirgus» gada pa rskati ra dī ja, ka uzn ē mums darbojas ar 

zaudē jumiēm. Tika sēcina ts, ka tirgus ka  atsēvis k as komērcsabiēdrī bas pasta vē s ana Iēcavas 

novada  nav liētdērī ga, un pas valdī bai ka  ī pas niēkam ta  ir finansia li nēizdēvī ga; tirgus darbī ba 

varē tu bu t ka  atsēvis k s darbī bas vēids SIA «Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba» sasta va  vai arī  

pas valdī bai bu tu ja pa rdoma  iēlu tirdzniēcī bas modēlis, jo piēprasī jums pē c tirgus svē tdiēna s 

Iēcavas novada  joproja m ir, lai gan iēdzī vota ju iēpirks ana s paradumi 25 gadu laika  ir kriētni 

mainī jus iēs, tirgos ana s lī dēru lomu pa rn ēmot liēlvēikaliēm. 

Lai optimizē tu pas valdī bas kapita lsabiēdrī bu darbī bu, kas sēkmē tu pas valdī bas finans u 

lī dzēkl u ēkonomiju un pērspēktī va  vēicina tu pas valdī bas sniēgto pakalpojumu kvalita tēs 

pilnvēidos anu, attī stī bu un piēējamī bu, ko nodros ina tu viēnota pas valdī bas kapita lsabiēdrī ba, 

2018. gada 27.  novēmbrī  domē piēn ē ma lē mumu rēorganizē t SIA «Iēcavas tirgus» un SIA 

«Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba». 

SIA «Iēcavas tirgus» slē guma finans u pa rskats apstiprina ts ar 3 003 ĒUR zaudē jumiēm. 

2019. gada 16. augusta , pabēidzot Iēcavas novada pas valdī bas kapita lsabiēdrī bu 

rēorganiza cijas procēsu apviēnos anas cēl a , no Komērcrēg istra tika izslē gta SIA «Iēcavas tirgus». 

Turpma k ar s o funkciju nodarbosiēs SIA «Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba». 

2019. gada laika  ir c ētras rēizēs mainī jus iēs SIA «Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba» valdēs 

locēkl i. 

Iēcavas novada pas valdī bas konsolidē taja  2019. gada pa rskata  ir iēkl auti pas valdī bas 

kapita lsabiēdrī bu darbī bas rēzulta ti.  
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SIA «Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba» 2019. gadu ir noslē gusi ar pēl n u 62 582 ĒUR 

apmē ra .  

SIA «Iēcavas siltums» 2019. gadu ir noslē gusi ar zaudē jumiēm 85 930 ĒUR. Lai novē rstu 

kapita lsabiēdrī bas darbos anos ar zaudē jumiēm, tiēk izstra da ts jauns siltumēnērg ijas pa rdos anas 

tarifs. Lī dz s im SIA «Iēcavas siltums» stra da ja ar 2012. gada 24. oktobrī  apstiprina to tarifu. 

Iēcavas novada domēs darbs noritē ja domēs, c ētru pasta vī go komitēju un ar domēs 

lē mumu izvēidoto 12 komisiju sē dē s. 2019.gada  notikus as: 

1. Domēs sē dēs - 19, piēn ēmti 410 lē mumi.   

2. Finans u komitējas sē dēs - 17, izskatī ti 166 jauta jumi.  

3. Vēsēlī bas un socia lo jauta jumu komitējas sē dēs - 12, izskatī ti 28 jauta jumi.  

4. Attī stī bas komitējas sē dēs – 13, izskatī ti 67 jauta jumi.  

5.  Izglī tī bas, kultu ras un sporta komitējas sē dēs – 13, izskatī ti 79 jauta jumi.  

6.  Administratī va s komisijas sē dēs – 11, izskatī tas 112 liētas. 

7.  Dzī vokl u un ī rēs komisijas sē dēs – 11, izskatī ti 79 jauta jumi. 

8.  Intērēs u izglī tī bas programmu izvē rtē s anas un mē rk dota ciju sadalēs komisijas sē dēs 

- 2, izskatī ti 5 jauta jumi. 

9.  Intērēs u izglī tī bas un piēaugus o nēforma la s izglī tī bas programmu licēncē s anas 

komisijas sē dēs – 4, izskatī ti 9 jauta jumi. 

10. Pēdagog iski mēdicī niska s komisijas sē dēs - 24, izskatī tas 94 liētas. 

11. Iēpirkumu komisijas sē dēs - 82, vēiktas 32 iēpirkumu procēdu ras, 59 tirgus izpē tēs. 

12. Pas valdī bas nēkustama  ī pas uma atsavina s anas komisija – 5 sē dēs, izskatī ti 18 

jauta jumi. 

13. Darī jumu ar lauksaimniēcī bas zēmi tiēsiskuma uzraudzī bas komisija – 18 sē dēs, 

izskatī ti 20 jauta jumi. 

14. Iēcavas novada uzn ē mē ju gada balvas komisija – 1 sē dē, izskatī ti 5 jauta jumi. 

15. Komisija «Pas valdī bas lī dzfinansē juma san ēms ana ēnērgoēfēktivita tēs pasa kumu 

vēiks anai»- nav notikusi. 

16. Dzī vojamo ma ju privatiza cijas komisija – nav notikusi; 

17. Mēdī bu koordina cijas komisija – nav notikusi. 
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Iēcavas novada pas valdī bas administra cijas ēlēktroniskaja  dokumēntu vadī bas sistē ma  

NAMĒJS rēg istrē ti: 

1. fizisku pērsonu iēsniēgumi - 804; 

2. juridisku pērsonu iēsniēgumi - 1101; 

3. fiziska m un juridiska m pērsona m nosu tī tiē dokumēnti - 1544; 

4. ar dros u ēlēktronisko parakstu parakstī tiē san ēmtiē dokumēnti – 891; 

5. ar dros u ēlēktronisko parakstu nosu tī tiē dokumēnti – 507; 

6. lī gumi: saimniēciskiē – 587, nēklasificē tiē – 8, projēktu finansē s anas – 25. 

 

    Pas valdī bas ma jaslapa  www.iēcava.lv izviētotaja  modulī  «Vē stulē pas valdī bai» san ēmti 

82 jauta jumi, ē-pasta  vai ma jaslapas sadal a  «Pas valdī ba atbild» sniēgtas 78 atbildēs (uz 4 

jauta jumiēm atbildē nav sniēgta, jo uz tiēm atbildē pē c bu tī bas nav prasī ta). 

    Saskan a  ar noslē gto dēlēg ē s anas lī gumu Bauskas novada Bu vvaldē attiēcī ba  uz Iēcavas 

novadu sniēgusi pa rskatu par sagatavotajiēm bu vniēcī bas procēsa un dokumēnta cijas vēidiēm: 

1. paskaidrojuma raksti - 71; 

2. apliēcina juma kartēs par bu vniēcī bas iēcēru akcēptiēm – 29; 

3. bu vatl aujas jaunai bu vniēcī bai, pa rbu vēi, atjaunos anai, nojauks anai vai noviētos anai – 

56; 

4. akti par bu vju piēn ēms anu ēkspluata cija  - 31; 

5. atzinumi par bu vju pa rbaudi – 162; 

6. izzin as – 38; 

7. sarakstē par bu vniēcī bas procēsiēm – 156; 

8. lē mumi par bu vniēcī bas procēsiēm - 3. 

 

2019. gada 1. janva rī  Iēcavas novada  bija dēklarē ti 9019 iēdzī vota ji, bēt 2020. gada 1. 

janva rī  - 9016. Gada laika  Iēcavas novada iēdzī vota ju skaits samazina jiēs par 3. Iēcavas novada 

Dzimtsarakstu nodal a  noslē gtas 50 laulī bas, rēg istrē ti 99 mirus iē un 81 dzimus ais. 2019. gada  no 

pas valdī bas budz ēta izmaksa tas naudas balvas 96 Iēcavas novada  dēklarē tiēm jaundzimus ajiēm. 

2019. gada  Iēcavas novada ba rin tiēsa  notika 52 ba rin tiēsas sē dē un piēn ēmti 54 lē mumi 

un atzinumi lē mumu vēida  un izdoti divi a rka rtē jiē administratī viē akti – viēnpērsoniskais 

ba rin tiēsas lē mums. 

http://www.iecava.lv/
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Ba rin tiēsa savas kompētēncēs iētvaros ir sagatavojusi, rēg istrē jusi un nosu tī jusi 911 

vē stulēs, piēprasī jumus, atbildēs uz iēsniēgumiēm, su dzī ba m. Ba rin tiēsa san ē musi un 

rēg istrē jusi 1028 iēna kos a s korēspondēncēs viēnī bas. 

Ba rin tiēsa ir informē jusi Iēcavas novada pas valdī bas budz ēta iēsta di «Iēcavas novada 

Socia lais diēnēsts» par 59 g imēnē m un 105 bē rniēm, kuriēm bu tu nēpiēciēs ama pastiprina ta 

uzmanī ba, jo g imēnē s tika saskatī tas socia las problē mas.  

Kopa  2019. gada  iērosina tas 11  aizga dī bas tiēsī bu liētas par 13 vēca kiēm un 22 bē rniēm. 

Pē c piēn ēmta  viēnpērsoniska  lē muma nav iērosina ta aizga dī bas liēta vēca kiēm, jo liēta pē c 

piēkritī bas pa rsu tī ta citai ba rin tiēsai. Savuka rt Ba rin tiēsa iērosina ja aizga dī bas tiēsī bu liētu par 

viēnu vēca ku, jo pē c piēkritī bas to san ē ma no citas ba rin tiēsas pē c tēritoria la s piēkritī bas. 

Ba rin tiēsa ar lē mumu pa rtrauca aizga dī bas tiēsī bas 5 vēca kiēm, tai skaita  4 vēca kiēm 

atka rtoti, un bēz vēca ku ga dī bas palika 8 bē rni. 2019. gada  nēbija vēca ku, kuri bu tu vēikus i visus 

uzdotos uzdēvumus un novē rsus i bē rniēm nēlabvē lī gos apsta kl us, lai Ba rin tiēsa varē tu atjaunot 

pa rtraukta s aizga dī bas tiēsī bas un bē rni varē tu atgriēztiēs g imēnē .  

Liēla nozī mē nēlabvē lī go apsta kl u novē rs anai g imēnē  ir Socia la  diēnēsta spēcia listu 

darbam ar g imēnē m ar bē rniēm iēguldī tajam darbam ar g imēni – vēca ku problē mas atzī s ana , 

motiva cijas vēidos ana  un labvē lī gu risina jumu iēviēs ana .  

Uz 31.12.2019. a rpusg imēnēs apru pē  atrada s 34 Iēcavas novada bē rni. No tiēm 4 

audz ug imēnē , 6 institu cija  un 24 aizbildnī ba . Bē rnu aizbildn i - kopa  20, no tiēm 14 vēcvēca ki, 5 

citi bē rna radiniēki, 1 bē rnam svēs a pērsona. 

Iēcavas novada tēritorija  uz 31.12.2019. ir viēna viēsg imēnē un 3 audz ug imēnēs, visa m 

audz ug imēnē m ir noslē gti lī gumi ar Atbalsta cēntru «Du ja». Socia lo pakalpojumu ag ēntu ras 

Atbalsta cēntrs «Du ja» no 2019. gada fēbrua ra Iēcavas novada domēs tēlpa s divas rēizēs mē nēsī  

nodros ina atbalsta grupas pasa kumus aizbildn iēm un audz ug imēnē m. 

2018. gada  2 pērsonas atzī tas par adoptē ta jiēm, un ba rin tiēsa piēn ē ma 5 lē mumus bē rnu 

adopcijas liēta s, tai skaita  viēnu par bē rnu s k irs anu adopcijas gadī juma , viēnu, ka adopcija bē rna 

intērēsē s, divus - bē rns nodots adoptē ta ja apru pē  un uzraudzī ba . 2019. gada  piēn ēmts viēns 

lē mums par bē rna adopciju uz a rvalstī m. 

Ba rin tiēsas uzraudzī ba  ir 47 pilngadī ga pērsona, kurai ar tiēsas spriēdumu ir iērobēz ota 

rī cī bspē ja. 

Ba rin tiēsas pa rraudzī ba  uz 31.12.2019. ir 18 bē rnu mantas liētas. 2019. gada  jauna viēna 

liēta. Ba rin tiēsas pa rraudzī ba  uz 31.12.2019. ir 2 mantas/mantojuma liētas. 2019. gada  jauna 

viēna liēta Mantas/mantojuma liētu un arī  pērsonu ar iērobēz otu rī cī bspē ju mantisko intērēs u 

aizsardzī bas iētvaros piēn ēmti 10 lē mumi. 
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Ba rin tiēsa rajona tiēsa  ir iēsniēgusi 7 prasī bas piētēikumus un tiēsa iērosina jusi civilliētas 

par aizga dī bas tiēsī bu atn ēms anu vēca kiēm, ka  rēzulta ta  2019. gada   4 vēca kiēm atn ēmtas 

aizga dī bas tiēsī bas, pa rē ja s liētas vē l atrodas tiēsvēdī bas procēsa . Pē c tiēsas piēprasī juma sniēgts 

viēns atzinums tiēsai. Aizsta vot bē rnu vai pērsonu ar iērobēz otu rī cī bspē ju intērēsēs, pē c tiēsu 

piēprasī juma, Ba rin tiēsa ir piēdalī jusiēs 21 tiēsas sē dē . 

Ba rin tiēsa  2019. gada  vēiktas 993 notaria la s darbī bas, no kura m tikai 111 jēb 11.18%  ir 

darbī bas, kas saistī tas ar bē rnu tiēsī bu nodros ina s anu, sagatavoti  11  tēstamēnti, par kuriēm 

sniēgtas zin as tēstamēntu rēg istram,  apkalpoti 494  iēdzī vota ji, no tiēm 48 pērsonas - darī juma 

partnēri nēbija Iēcavas novada iēdzī vota ji. Dzī vēsviēta  vēsēlī bas sta vokl a dē l  apkalpoti 64 

iēdzī vota ji. Kopsumma  iēkasē ta valsts nodēva Iēcavas novada budz ēta  4 852 ĒUR.   

 Iēks ē jais auditors 2019. gada  daz a da s pas valdī bas institu cija s vēicis c ētras tēmatiska s 

pa rbaudēs. Pa rbaudēi tika pakl autas vaira kas pas valdī bas institu ciju darbī bas sfē ras: pa rtikas un 

rēprēzēnta cijas izdēvumu uzskaitē saistī ba  ar pa rtikas iēpirkumu pla nos anu izglī tī bas iēsta dē s, 

noslē gto lī gumu ar izglī tojamajiēm kvalita tē Iēcavas Mu zikas un ma kslas skola , iēpirkumu lī guma 

pas valdī bas cēl u un iēlu uzturē s anai ziēmas pērioda  izpildēs kontrolē, ka  arī  gada invēntariza ciju 

vēiks ana Iēcavas pamatskola  un Iēcavas vidusskola .   

Pa rbauz u rēzulta ta  sniēgti aston i iētēikumi, no kuriēm 2019. gada  iēviēsti trī s. Iēks ē ja  

audita laika  konstatē tais un iēks ē ja  auditora iētēikumi apkopoti pa rbaudēs zin ojumos, kuri tiēk 

iēsniēgti novada domēs priēks sē dē ta jam.  

2019. gada  uz viētas pas valdī ba  rēalizē ta vaira k ka  c ētrdēsmit pas valdī bas amatpērsonu 

apma cī ba korupcijas apkaros anas un intērēs u konflikta novē rs anas joma , apgu stot 

a rpakalpojuma sniēdzē ja piēda va to izglī tī bas programmu «Korupcijas un intērēs u konflikta 

novē rs ana valsts un pas valdī bu institu ciju darbī ba ».  
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NĒKUSTAMA  I PAS UMA NOVĒ RTĒ JUMS 

N.p.k. Nēkustamā īpašuma vēids 

Bilances 
vērtība 

31.12.2019. 
(EUR) 

Bilances 
vērtība 

31.12.2018. 
(EUR) 

1. Zeme un būves 14 693 369 15 425 070 

1.1. Dzīvojamās ēkas 100 387 125 790 

1.2. Nēdzīvojamās ēkas 8 354 765 8 007 182 

1.3. Transporta būvēs 2 908 612 2 916 678 

1.4 Zēmē zēm ēkām un būvēm 767 404 791 610 

1.5. Atpūtai un izklaidēi izmantojamā zēmē 21 325 21 325 

1.6. Pārējā zēmē 30 387 40 027 

1.7. Inžēniērbūvēs 1 648 195 2 694 902 

1.8. Pārējais nēkustamais īpašums 862 294 827 556 

2. Nepabeigtā būvniecība 293 650 612 198 

3. 
Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

nekustamie īpašumi 
1 454 262 1 011 964 

3.1. Turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme 21 365 0 

3.2. Turējumā nodotās valsts un pašvaldību būvēs 1 432 897 1 011 964 

4. Bioloģiskie un pazemes aktīvi 32 353 32 353 

4.1. 
Augļu dārzi un citi rēgulāri ražojošu koku 

stādījumi 
857 857 

4.2. Pārējiē bioloģiskiē aktīvi 31 496 31 496 
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PAS VALDI BAS KAPITA LA VĒ RTI BA KAPITA LSABIĒDRI BA S 

1. 
Kapitālsabiedrība

s nosaukums 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 

"Iecavas tirgus" 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 
"Dzīvokļu 
komunālā 

saimniecība 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 

"Iecavas siltums" 

KOPĀ 

2. 
Rēģistrācijas 

numurs 
40003200216 43603016206 40003097945  

3. Līdzdalība % 100 100 100  

4. 

Ieguldījumu 
uzskaites 

vērtība pārskata 
perioda sākumā 

(EUR) 

3 657 782 568 882 171 1 668 396 

5. 

Ieguldījumu 
uzskaites 

vērtība pārskata 
perioda beigās 

(EUR) 

0 1 471 830 796 241 2 268 071 

6. 

Kopā pašu 
kapitāls 

(kapitālsab.  dati) 
31.12.2019. (EUR) 

0 1 471 830 796 241 2 268 071 

6.1. Pamatkapitāls 0 1 692 736 799 998 2 492 734 

6.2. 
Pārvērtēšanas 

rezerves 
0 0 134 742 134 742 

6.3. Pārējās rezerves 0 63 032 0 63 032 

6.4. Nesadalītā peļņa 0 (283 938) (138 499) (422 437) 
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PAS VALDI BAS FINANS U RĒSURSI 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 

  Budžēta izpildē (EUR) Plāns (ĒUR) 

  2019.gadā 2018.gadā 2020.gadam 

1. Ieņēmumi 12 614 903 11 913 183 11 469 556 

1.1. Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 6 943 517 7 076 234 6 496 790 

1.1.1. Nodokļu iēņēmumi 6 886 752 7 010 460 6 368 235 

1.1.2. Nēnodokļu iēņēmumi 56 765 65 774 128 555 

1.2. 
Maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi 
302 179 272 713 305 874 

1.2.1 
Iēņēmumi no budžēta iēstāžu sniēgtajiēm 

maksas pakalpojumiēm un citi pašu 
iēņēmumi 

301 788 272 713 305 874 

1.2.2. 
Pārējiē iēpriēkš nēklasificētiē pašu 

iēņēmumi 
391 0 0 

1.3. Ārvalstu finanšu palīdzība 70 020 0 54 739 

1.4. Transferti 5 299 187 4 564 236 4 612 153 

1.4.1. 
No valsts budžēta daļēji finansēto atvasināto 
publisko pērsonu un budžēta nēfinansēto 

iēstāžu transfērti 
6 526 5 523 17 345 

1.4.2. Valsts budžēta transfērti 5 090 738 4 467 810 4 493 637 

1.4.3. Pašvaldību budžētu transfērti 201 923 90 903 101 171 

2. Izdevumi 11 550 822 12 135 344 12 776 023 

2.1. Izdevumi pēc vadības funkcijām 11 550 822 12 135 344 12 776 023 

2.1.1. Vispārējiē valdības diēnēsti 1 266 644 1 080 541 1 520 245 

2.1.2. Sabiēdriskā kārtība un drošība 58 215 92 476 91 105 

2.1.3. Ēkonomiskā darbība 704 776 782 529 1 502 950 

2.1.4. Vidēs aizsardzība 11 191 98 910 105 414 

2.1.5. Teritoriju un mājokļu apsaimniēkošana 406 651 282 360 758 888 

2.1.6. Vēsēlība 629 560 1 171 308 736 978 

2.1.7. Atpūta, kultūra un rēliģija 641 689 639 457 936 343 

2.1.8. Izglītība 7 070 873 7 260 618 6 239 750 

2.1.9. Sociālā aizsardzība 761 223 727 145 884 350 

2.2. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas 
11 550 822 12 135 344 12 776 023 

2.2.1. Atalgojums 5 608 412 5 552 291 5 138 096 

2.2.2. 
Darba dēvēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iēmaksas, sociāla rakstura pabalsti 

un kompēnsācijas 
1 718 809 1 627 477 1 594 299 

2.2.3. 
Mācību, darba un diēnēsta komandējumi, 

dienesta, darba braucieni 
46 313 34 843 53 324 
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2.2.4. Pakalpojumi 1 539 031 1 470 476 2 027 995 

2.2.5. 
Krājumi, matēriāli, ēnērgorēsursi, prēcēs, 

biroja prēcēs un invēntārs 
703 022 708 724 752 146 

2.2.6. Izdēvumi pēriodikas iēgādēi 9 526 9 919 9 632 

2.2.7. Budžēta iēstāžu nodokļu maksājumi 8 252 7 266 10 423 

2.2.8. 
Pakalpojumi, kurus budžēta iēstādē 

apmaksā notēikto funkciju iētvaros, kas nav 
iēstādēs administratīviē izdēvumi 

155 0 0 

2.2.9. Procentu izdevumi 0 6 557 0 

2.2.10. Subsīdijas un dotācijas 224 632 201 869 284 789 

2.2.11. 
Sociāla rakstura maksājumi un 

kompēnsācijas 
224 703 249 623 249 707 

2.2.12. Uzturēšanas izdēvumu transfērti 346 874 210 909 440 836 

2.2.13. Kapitāliē izdevumi 1 121 093 2 055 390 2 214 776 

3. 
Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts(-

) 
1 064 081 - 222 161 -1 306 467 

4. Finansēšana -1 064 081 222 161 1 306 467 

4.1. Naudas līdzekļi un noguldījumi -50 0 201 130 052 1 775 343 

4.2. Aizņēmumi -468 880 91 682 -468 876 

4.2.1. Saņēmtiē aizņēmumi 0 526 687 0 

4.2.2. Saņēmto aizņēmumu atmaksa -468880 -435 005 -468 876 

4.3. Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -95 000 427 0 

4.3.1. 
Akcijas un cita līdzdalība komērsantu pašu 

kapitālā 
-95 000 427 0 

 

SPECIĀLĀ BUDŽETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 
  Budžēta izpildē (EUR) Plāns (ĒUR) 

  2019.gadā 2018.gadā 2020.gadam 

1. Ieņēmumi 311 822 253 467 0 

1.1. 
Ieņēmumi no īpašiem mērķiem iezīmētu 

līdzekļu avotiem 
311 822 253 467 0 

1.1.1. Dabas resursu nodoklis 137 012 81 271 0 

1.1.2. Autocēļu fonda līdzēkļi 174 754 167 289 0 

1.1.3. Pārējiē nēnodokļu iēņēmumi 56 46 0 

2. Izdevumi 315 998 309 385 0 

2.1. Izdevumi pa speciālā budžeta veidiem 315 998 309 385 0 

2.1.1. No dabas rēsursu nodokļa līdzēkļiēm 141 129 137 235 0 

2.1.2. No autocēļu fonda līdzēkļiēm 174 754 172150 0 

2.1.3. No pārējiēm iēņēmumiēm 115 0 0 

2.2. Izdevumi pēc valdības funkcijām 315 998 309 385 0 

2.2.1. Ēkonomiskā darbība 174 869 172 150 0 

2.2.2. Vidēs aizsardzība 141 129 137 235 0 

2.3. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas 
315 998 309 385 0 

2.3.1. Pakalpojumu apmaksa 207 638 201 769 0 
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2.3.2. Budžēta iēstāžu nodokļu maksājumi 36 0 0 

2.3.3. Uzturēšanas izdēvumu transfērti 75 493 0 0 

2.3.4. Kapitāliē izdēvumi 32 831 107 616 0 

3. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts(-) -4 176 -55 918 0 

4. Finansēšana 4 176 55 918 0 

4.1. Naudas līdzekļi un noguldījumi 4 176 55 918 0 

 

ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 
  Budžēta izpildē (EUR) Plāns (ĒUR) 

  2019.gadā 2018.gadā 2020.gadam 

1. Ieņēmumi 0 600 0 
1.1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 0 600 0 

1.1.1. 
Ziēdojumi un dāvinājumi, kas saņēmti no  

juridiskām pērsonām 
0 600 0 

2. Izdevumi 0 11 533 0 
2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām 0 11 533 0 

2.1.1. Izglītība 0 11 533 0 

2.2. 
Izdevumi pēc izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas 
0 11 533 0 

2.2.1. Mācību, darba un diēnēsta komandējumi 0 600 0 

2.2.2. Pakalpojumu apmaksa 0 192 0 

2.2.3. 
Krājumi, matēriāli, ēnērgorēsursi, prēcē, 

biroja prēcēs un invēntārs 
0 4 761 0 

2.2.4. Kapitāliē izdēvumi 0 5 980 0 

3. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts(-) 0 -10 933 0 

4. Finansēšana 0 10 933 0 

4.1. Naudas līdzekļi un noguldījumi 0 10 933 0 

 

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS. DEBITORU UN KREDITORU PARĀDI 

  
2019.gada bēigās 

(EUR) 
2018.gada bēigās 

(EUR) 

1. Debitori 444 423 345 140 

1.1. Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 97 810 81 765 

1.2. Prasības par nodokļiem un nodevām 285 626 217 361 

1.2.1. Prasības par nēkustamā īpašuma nodokli 193 300 189 725 

1.2.2. Prasības par iēdzīvotāju iēnākuma nodokli 92 326 27 636 

1.3. Uzkrātie ieņēmumi 36 326 40 293 

1.3.1. Pārējiē uzkrātiē iēņēmumi 36 326 40 293 

1.4. Pārējās prasības 24 661 5 721 

1.4.1. Pārējās iēpriēkš nēkasificētās prasības 24 661 5 721 

    

2. Kreditori 4 753 626 5 405 910 

2.1. Ilgtermiņa saistības 3 688 934 4 180 683 
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2.1.1. Ilgtērmiņa aizņēmumi 3 688 934 4 157 810 

2.1.2. Ilgtērmiņa nākamo pēriodu iēņēmumi un saņēmtiē avansi 0 22 873 

2.1.2.1. 
Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi parsaņemtajiem 

ziedojumiem un dāvinājumiem 
0 21 611 

2.1.2.2. 
Ilgtermiņa saistības par avansā saņemtiem transfertiem 
par Eiropas savienības politiku instrumentu un pārējās  

ārvalstu finanšu palīdzības finansētajiem projektiem 
0 443 

2.1.2.3. Ilgtermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu palīdzību 0 819 

2.2. Īstermiņa saistības 1 064 692 1 225 227 

2.2.1. 
Īstērmiņa aizņēmumi un ilgtērmiņa aizņēmumu īstērmiņa 

daļa 
471 538 471 846 

2.2.1.1. 
Uzkrātās saistības par procentu un citiem maksājumiem 

par aizņēmumiem 
2 662 2 966 

2.2.1.2 Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 468 876 468 880 

2.2.2. 
Īstērmiņa saistības prēt piēgādātājiēm un 

darbuzņēmējiēm 
57 057 158 278 

2.2.3. Īstērmiņa uzkrātās saistības 413 527 409 338 

2.2.3.1. Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 304 222 300 910 

2.2.3.2. 
Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un sociālās 

apdrošināšanas maksājumiem 
72 349 71 446 

2.2.3.3. 
Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
36 956 36 982 

2.2.4. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 67 11 719 

2.2.4.1. Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 0 459 

2.2.4.2. Pievienotās vērtības nodoklis 37 11 231 

2.2.4.3. Pārējie nodokļi 30 29 

2.2.5. 
Norēķini par nākamo pēriodu iēņēmumiēm un saņēmtiēm 

avansiem 
122 503 174 046 

2.2.5.1. Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 12 059 12 202 

2.2.5.1.1. 
Saņemtie īstermiņa avansa maksājumi par precēm un 

pakalpojumiem 
881 775 

2.2.5.1.2. 
Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem ziedojumiem 

un dāvinājumiem 
0 1 649 

2.2.5.1.3. Īstermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu palīdzību 819 1 410 

2.2.5.1.4. Pārējie nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 10 359 8 368 

2.2.5.2. Avansā saņēmtiē transfērti 110 444 161 844 

2.2.5.2.1. 
Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
finansētajiem projektiem (pasākumiem) 

86 859 106 115 

2.2.5.2.2. Citi transferti 23 585 55 729 
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PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS. AIZŅĒMUMI 

N.p.
k. 

Aizdēvē js Mē rk is 
Lī guma 

parakstī s anas 
datums 

Atmaksas 
tērmin s  

Aizn ē mu
ma lī guma 
summa 

Aizn ē muma 
atlikums 
pērioda 
sa kuma  

Aizn ē muma 
atlikums 
pērioda 
bēiga s 

1. 
Valsts 
kasē 

Invēstī ciju 
projēktu 

ī stēnos anai 
(Saistī bu 

pa ratjaunojums) 

08.08.2018. 20.12.2028. 1 450 423 1 333 820 1 114 840 

2. 
Valsts 
kasē 

Ē kas 
rēkonstrukcija un 
funkcijas main a – 
Iēcavas mu zikas 
un ma kslas skola 

02.10.2015. 20.12.2035. 1 300 000 1 105 000 1 040 000 

3. 
Valsts 
kasē 

Iēcavas 
pirmsskolas 

izglī tī bas iēsta dēs 
“Ca lī tis” tēritorijas 
labiēka rtos ana 

06.10.2015. 20.12.2032. 700 000 647 136 600 912 

4. 
Valsts 
kasē 

Skolas iēlas 
pa rbu vē Iēcava , 
Iēcvas novada  

22.06.2017. 20.12.2032. 1 100 000 1 026 704 953 368 

5. 
Valsts 
kasē 

Priorita ra  
invēstī ciju 
projēkta 

“Pas valdī bas 
ag ēntu ras “Iēcavas 
vēsēlī bas cēntrs” 

tēritorijas 
labiēka rtos ana” 
ī stēnos anai 

23.05.2018. 20.12.2028. 400 000 400 000 360 000 

6. 
Valsts 
kasē 

Pas valdī bas 
autonomo funkciju 

vēiks anai 
nēpiēciēs ama  

transporta iēga dē 

02.07.2018. 20.06.2023. 126 687 114 030 88 690 

Kopa  5 077 110 4 626 690 4 157 810 
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PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS. GALVOJUMI 

N.p.
k. 

Aizdēvē js Mē rk is 
Lī guma 

parakstī s an
as datums 

Atmaksas 
tērmin s  

Galvota  
Aizn ē muma 

lī guma 
summa 

Aizn ē muma 
atlikums 
pērioda 
sa kuma  

Aizn ē muma 
atlikums 
pērioda 
bēiga s 

Aizņēmējs: SIA “Iecavas Siltums” 

1. 

Valsts kasē/ 
Ēiropas 

invēstī ciju 
banka 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 

sistēmas 
rekonstrukcija 

12.12.2003. 05.03.2021. 129 032 22 247 13 348 

2. 
Vidēs 

invēstī ciju 
fonds 

Iecavas 
cēntralizētās 
siltumapgādēs 

sistēmas 
rekonstrukcija 

30.06.2005. 01.07.2020. 152 247 18 710 8 027 

Aizņēmējs: SIA “Dzīvokļu komunālā saimniecība” 

4. Valsts kasē 

U dēnssaimniēcī -
bas pakalpojumu 
attī stī ba Iēcavas 

novada  

10.09.2012. 20.10.2034. 1 665 240 1 332 174 1 248 908 

5. Valsts kasē 

U dēnssaimniēcī -
bas pakalpojumu 
attī stī ba Iēcavas 
novada Za lī tēs 

ciēma  

10.09.2012. 20.04.2032. 197 450 142 142 131 607 

6. Valsts kasē 

U dēnssaimniēcī -
bas pakalpojumu 
attī stī ba Iēcavas 
novada Zorg u 

ciēma  

10.09.2012. 20.04.2032. 135 399 97 481 90 258 

7. Valsts kasē 

U dēnssaimniēcī -
bas pakalpojumu 
attī stī ba Iēcava , 

2.ka rta 

15.10.2018. 22.09.2039. 1 468 540 0 492 118 

Kopa  3 747 908 1 612 754 1 984 266 
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PAS VALDI BAS DARBI BAS RĒZULTA TI 

IZGLĪTĪBA 

Izdevumi izglītībai ir 61,2% no pas valdī bas 2019. gada pamatbudz ēta izdēvumiēm. 

Izglī tī bas nozarēi 2019. gada  iztē rē ti 7 070 873 eiro. 

Bēz izglī tī bas iēsta z u uzturē s anas izdēvumu sēgs anas 2019. gada  iēguldī ti lī dzēkl i 

pamatkapita la vēidos ana  kopa  518 802 eiro. 

Pirmsskolas izglī tī bas iēsta dēs «Dartija» tēritorijas labiēka rtos ana  iēguldī ti 242 401 eiro, 

ē kas Baldonēs iēla  65 jumta pa rbu vē  75 052 eiro, sporta za lēs Skolas iēla  19 bu vprojēkta izstra dē  

66 320 eiro, siltummēzgla uzsta dī s anai ē ka  Gra fa laukuma  7, Iēcava  13 299 eiro. 2019. gada  tika 

uzsta dī tas iēka rtas tauku produktu atdalī s anai no notēku dēn iēm pirmsskolas izglī tī bas iēsta dē  

«Dartija» un Iēcavas pamatskola , iērī kota signaliza cija sistē mas Dzimtmisas pamatskolas, Za lī tēs 

spēcia la s pamatskolas un Iēcavas pamatskolas ē ka s, izvēidota ga zēs apkurēs sistē ma  Za lī tēs 

spēcia la s pamatskolas ē ka  Upēs iēla  8, Za lī tē . 

Piēsaistot a rē jo finansē jumu, 2019. gada  apgu ti lī dzēkl i s a du projēktu rēaliza cijai izglī tī bas 

joma : 

1. «Kompētēnc u piēēja ma cī bu satura » 117 eiro; 

2. ĒRASMUS skolu apmain as partnērī bu projēkta  «Bu vē t tiltus»  18 448 eiro; 

3. «Atbalsts individua lo kompētēnc u attī stī bai» 46 072 eiro; 

4. «Karjēras atbalsts izglī tī bas iēsta dē s» 21 615 eiro; 

5. «Atbalsts priēks laicī gas ma cī bu pa rtrauks anas samazina s anai» 5 809 eiro; 

6. «Latvijas skolas soma» 14 062 eiro. 

2019. gada  Iēcavas novada pas valdī bas izglī tī bas iēsta dē s vēikti ka rtē jiē rēmonti 132 275 

ēiro apmē ra .  

VESELĪBA 

Veselības aizsardzības nozarēi 2019. gada  iztē rē ti 629 560 eiro jēb 5,4% no pas valdī bas 

pamatbudz ēta izdēvumiēm. 

2019. gada  p/a «Iēcavas vēsēlī bas cēntrs» uzturē s anas izdēvumiēm iztē rē ts 566 712 eiro 

un kapita lajiēm izdēvumiēm – 9 677 eiro.  

Vēsēlī bas vēicina s anas organizē s anai izliētoti 16 392 eiro. Projēkta «Viētē ja s sabiēdrī bas 

vēsēlī bas vēicina s ana un slimī bu profilaksē Iēcavas novada » iētvaros apgu ti 36 779 eiro. 



34 

 

KULTŪRA 

Kultūras iestāžu uzturēšanai un dažādu sporta un kultūras pasākumu izdēvumu 

sēgs anai 2019. gada  izliētoti 641 689 eiro, kas ir 5,6% no pamatbudz ēta izdēvumiēm.  

Pas valdī bas bibliotē ku fondi 2019. gada  papildina ti ar kra jumiēm 20 737 eiro vē rtī ba  un 

bibliotē ku prēsēs abonē s anai izliētoti 7 835 eiro. 

Iēcavas novada  darbojos a s biēdrī bas 2019. gada  san ē ma pas valdī bas atbalstu 75 141 eiro 

apmē ra  sporta vēicina s anai, kultu ras noris u daz a dos anai un vidēs saka rtos anai. Iēcavas novada 

iēdzī vota jiēm un Iēcavas novada komandu dalī bniēkiēm par sasniēgumiēm sporta  izmaksa tas 

naudas balvas 3 070 eiro apmē ra . Iēcavas novada pas valdī bas atbalstu sportam 150 eiro 2019. 

gada  san ē ma viēns novada iēdzī vota js. 

Laikraksta «Iēcavas Zin as» darbī bas nodros ina s anai izliētoti 58 321 eiro, no kuriēm 7 921 

eiro sēgti ar san ēmtajiēm iēn ē mumiēm par laikraksta rēaliza ciju un sludina jumu iēviētos anu taja . 

2019. gada  Iēcavas novada iēdzī vota jiēm izmaksa tas naudas balvas 33 975 eiro apmē ra , 

t.sk.: naudas balvas jaundzimus ajiēm – 14 400 eiro, naudas balvas notēiktu vēcumu sasniēgus iēm 

iēdzī vota jiēm – 7 275 eiro, naudas balvas par nopēlniēm Iēcavas novada laba  – 2 360 eiro, naudas 

balvas iēcavniēkiēm, kas laulī ba  nodzī vojus i 50 gadus un vaira k – 6 300 eiro, naudas balvas 

politiski rēprēsē taja m pērsona m – 3 640 eiro. 

 

SOCIĀLĀ JOMA 

Sociālajai aizsardzībai 2019. gada  izliētoti 761 223 eiro jēb 6,6% no pamatbudz ēta 

lī dzēkl iēm. 

 Iēcavas novada pas valdī bas iēdzī vota jiēm garantē ta  minima la  iēna kuma pabalsti 2019. 

gada  izmaksa ti 3 526 eiro, dzī vokl a pabalsti – 41 899 eiro. Salī dzina juma  ar 2018. gadu 

garantē ta  minima la  iēna kuma pabalsti izmaksa ti par 3 061 eiro maza k, bēt dzī vokl u pabalstu 

izmaksa samazina jusiēs par 21 593 eiro. 

2019. gada  izmaksa ti pabalsti un atlī dzī ba aizbildn iēm, audz ug imēnē m un ba rēn iēm 

39 298 eiro, t.sk. 35 890 eiro no pas valdī bas vispa rē jiēm pamatbudz ēta iēn ē mumiēm un 3 408 

eiro no valsts budz ēta mē rk dota cijas. No pas valdī bas pamatbudz ēta lī dzēkl iēm izmaksa ti 

pabalsti vēsēlī bas apru pēi 4 635 eiro un sniēgts atbalsts a rka rtas situa cija s – 2 234 eiro. Par 

ilgstos as socia la s apru pēs un socia la s rēhabilita cijas institu ciju sniēgtajiēm pakalpojumiēm 2019. 

gada  ir samaksa ti 64 234 eiro. 

No pamatbudz ēta lī dzēkl iēm nodros ina ti pabalsti ē dina s anai, t.i., «Zupas virtuvēs» 

pakalpojumi par 5 029 eiro un tru cī go un maznodros ina to g imēn u bē rniēm ē dina s anas izdēvumi 
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izglī tī bas iēsta dē s – 2 425 eiro apmē ra . No pas valdī bas budz ēta lī dzēkl iēm sēgti apbēdī s anas 

izdēvumi 3 189 eiro apmē ra . 

2019. gada  projēkta «Algoti pagaidu sabiēdriskiē darbi» rēaliza cija  apgu ts 8 536 eiro. 

Brī va  laika pavadī s anas aktivita s u rēalizē s anai Iēcavas novada Diēnas cēntra  2019. gada  

izliētoti 37 484 eiro. 

Asistēnta pakalpojuma nodros ina s anai pas valdī ba  2019. gada  izliētoti 96 264 eiro.  

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

Sabiedriskās kārtības uzturē s anai no Iēcavas novada pas valdī bas budz ēta 2019. gada  

izliētoti 58 215 eiro, kas ir 0,5% no pamatbudz ēta izdēvumiēm. 2019. gada 2. pusgada  darbu 

bēidza Sabiēdriska s ka rtī bas diēnēsts. 

 2019. gada  11 191 eiro no pas valdī bas pamatbudz ēta lī dzēkl iēm iēguldī ti vides 

aizsardzības nozarē . Par 4 814 eiro iērī kota liētus kanaliza cija Ru pniēcī bas iēla  un aka Robēz u 

iēla . Liētus u dēns kanaliza cijas apkopē un rēmonts vēikti par 5 752 eiro. 

EKONOMISKĀ DARBĪBA 

Ekonomiskajai darbībai 2019. gada  izliētoti 704 776 eiro, t.i., 6,1% no pamatbudz ēta 

izdēvumiēm. 

Pē c 2018. gada  izstra da ta  autocēl a «A7 – Papardēs – Ga rs as – Spī tēs – Poda zēl i» pa rbu vēs 

projēkta 2019. gada  tika vēikta cēl a pa rbu vēs 2. ka rta par 212 946 eiro. S ī  projēkta rēaliza cijai 

no Ēiropas Lauksaimniēcī bas fonda lauku attī stī bai san ēmti 195 183 eiro. 

2019. gada  no Iēcavas novada pas valdī bas pamatbudz ēta lī dzēkl iēm 162 141 eiro  izliētots 

pas valdī bas iēlu un cēl u uzturē s anai. Par pas valdī bas autocēl u un iēlu vē rtī bas notēiks anu un 

invēntariza ciju 2019. gada  samaksa ti 23 287 eiro.   

Zēmgalēs iēlas posma un Tirgus iēlas posma pa rbu vē  2019. gada  iēguldī ts 80 261 eiro. 

Izbu vē ts s k ēmbu sēguma automas ī nu sta vlaukums par 10 221 eiro. 

2019. gada  tika turpina ta daudzdzī vokl u ē ku iēks pagalmu tēritorijas labiēka rtos anas 

bu vprojēkta izstra dē, tam izliētojot 20 570 eiro, pabēigta Lauku iēlas pa rbu vēs projēkta izstra dē, 

par to 2019. gada  vēikts maksa jums 3 500 eiro. 

2019. gada  pas valdī bas budz ēta lī dzēkl i 17 719 eiro tika izliētoti atbalstam skolē nu 

nodarbina tī bai vasara . Komērcdarbī bas atbalsta pasa kumiēm izliētoti 2 521 eiro. 
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 Pas valdī bas ī pas umu tiēsī bu nostiprina s anai Zēmēsgra mata  un ar to saistī tajiēm 

izdēvumiēm, pas valdī bas ī pas umu novē rtē s anu iēguldī jumu vēiks anai kapita lsabiēdrī ba  kopa  

izliētoti 29 717 eiro.  

VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI 

Vispārējo valdības dienestu izdēvumi 2019 .gada  bija 1 266 644 jēb 11,0 % no kopē jiēm 

izdēvumiēm. Iēcavas novada pas valdī bas administra cijas izdēvumi vēido 71,7% no vispa rē jo 

valdī bas diēnēstu izdēvumiēm. 2019. gada  pas valdī ba san ē ma 6 900 eiro dota ciju no valsts 

budz ēta Valsts un pas valdī bas viēnota  kliēntu apkalpos anas cēntra darbī bas nodros ina s anai. Par 

kliēntu apkalpos anas cēntra  vēiktajiēm bu vdarbiēm 2019. gada  samaksa ts 24 661 eiro. 

2019. gada  Iēcavas novada pas valdī bas administra cijas darbī bas nodros ina s anai iēga da ta 

automas ī na DACIA DUSTĒR 20 345 eiro vē rtī ba . 

Iēcavas novada domēs dēputa tu atalgojumam 2019. gada  izliētots 54 544 eiro, nēiēskaitot 

valsts socia la s apdros ina s anas obliga ta s iēmaksas. 

2019. gada  vē lē s anu komisijas darba nodros ina s anai no valsts budz ēta tika san ēmti un 

izliētoti 5 216 eiro. 

Pas valdī bas budz ēta para da darī jumi 2019. gada  bija 11 403 eiro.  

2019. gada  savstarpē jiēm norē k iniēm starp pas valdī ba m iztē rē ti 338 717 eiro, no tiēm 

34,0 % vēido maksa jumi par citu pas valdī bu izglī tī bas iēsta z u sniēgtajiēm pakalpojumiēm, 

15,3 % - par socia la s palī dzī bas funkciju nodros ina s anu un 50,7% pas valdī bas dēlēg ē to funkciju 

(Bu vvaldēs, Bauskas Cēntra la s bibliotē kas un Bauskas Tu risma informa cijas cēntra, rēg iona la s 

pas valdī bas policijas) samaksai. 

PAŠVALDĪBU TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANA 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2019. gada  tē rē ti 406 651 eiro, t.i., 

3,5% no pamatbudz ēta izdēvumiēm. 

 2019. gada  pas valdī ba iēga da ja s divus dzī vokl us: dzī vokl u ī pas umu Nr.1 «Zorg i 1» un 

dzī vokl u ī pas umu Nr.4 «Zorg i 1» kopa  par 12 127 eiro. 

2019. gada  pabēigta Iēcavas novada attī stī bas programmas 2020.-2026. gadam izstra dē, 

kam iztē rē ti 10 648 eiro. 

2019. gada  rēalizē ta iēlu apgaismojuma izbu vē Upēs iēla , Ozolu iēla , Rain a iēla , Dimzukalna  

Iēlējas iēla  un piē autobusu piētura m, ka  arī  vēikta iēlu apgaismojuma modērniza cija Upēs iēla , 

Liēpu iēla , Vī tolu iēla , Ozolu iēla  un Ēdvarta Virzas iēla , kopa  izliētojot 54 361 eiro.  
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Iēcavas novada pas valdī bas apdzī voto viētu iēlu apgaismojuma uzturē s anai 2019. gada  

kopa  izliētoti 91 059 eiro, t.sk. izdēvumiēm par ēlēktroēnērg iju 71 857 eiro. 

2019. gada  pas valdī bas tēritoriju apsaimniēkos anai kopa  izliētoti 227 866 eiro. Vēikta 

bē rnu rotal u laukuma iērī c u nomain a domēs iēks pagalma  par 22 490 eiro, ka  arī  skēitparka 

projēktē s ana par 6 770 eiro. Par 2 656 eiro uzsta dī tas atkritumu urnas Iēcava . 

 SIA «Dzī vokl u komuna la  saimniēcī ba» 2019. gada  pas valdī bas tēritorijas kops anai un 

Iēcavas novada kapu apsaimniēkos anai san ē ma pas valdī bas dota ciju 148 002 eiro apmē ra . 

2019. gada  dzī vniēku patvērsmēs pakalpojumi apmaksa ti 3 265 eiro apmē ra  un 4 991 eiro 

izliētots, lai mazina tu krauk u inva ziju Iēcavas parka tēritorija . 

Spēcia la  budz ēta (ī pas iēm mē rk iēm iēzī mē ti lī dzēkl i) izdēvumi 2019. gada  ir 315 998 eiro. 

2019. gada  salī dzina juma  ar 2018. gadu proporciona li san ēmtajai mē rk dota cijai izdēvumi 

pas valdī bas iēlu un autocēl u uzturē s anai no spēcia la  budz ēta lī dzēkl iēm paliēlina jus iēs par 

7 465 eiro. Ta pat ka  iēpriēks ē jos gados, visi no valsts budz ēta san ēmtiē autocēl u fonda lī dzēkl i 

174 754 eiro ir izliētoti pas valdī bas autocēl u un iēlu ikdiēnas un pēriodiskai uzturē s anai. 

2019. gada  no san ēmta  dabas rēsursu nodokl a 8 765 eiro iēguldī ti notēku dēn u biolog isko 

attī rī s anas iēka rtu bu vniēcī bai Rosmēs ciēma ,  par 24 066 eiro  vēikta kanaliza cijas sistē mas 

pa rbu vē Da rza iēla  4 un Tirgus iēla  9, Iēcava . 23 373 eiro izliētoti koku kops anai, boja to un 

bī stamo koku noza g ē s anai, samaksa jot par arboristu pakalpojumiēm.  9 511 eiro izliētoti 

atkritumu apsaimniēkos anai. 

Saskan a  ar grozī jumiēm likuma  «Par budz ētu un finans u vadī bu», tika notēikts, ka no 2020. 

gada 1. janva ra spēcia lais budz ēts tiēk intēgrē ts pamatbudz ēta . Pamatojotiēs uz normatī vo aktu 

prasī ba  2019. gada 31. dēcēmbrī  spēcia la  budz ēta lī dzēkl u atlikums 75 493 eiro tika pa rcēlti uz 

pamatbudz ētu.  
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IĒCAVAS NOVADA ATTI STI BAS PROGRAMMAS 2013.-2019. 
UZRAUDZI BAS ZIN OJUMS 

PAR IECAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2013.-2019. GADA IEVIEŠANU 
2019. GADĀ 

2012. gada 11. dēcēmbrī  (prot. Nr. 15, 8.p.) Iēcavas novada domē ir apstiprina jusi vidē ja 

tērmin a pla nos anas dokumēntu «Iēcavas novada attī stī bas programma 2013.  – 2019.  gadam».   

Iēcavas novada attī stī bas programma 2013. – 2019. gadam (turpma k tēksta  – attī stī bas 

programma) izstra da ta saskan a  ar Iēcavas novada domēs 09.08.2011. sē dēs lē mumu (prot. Nr. 

19) «Par Iēcavas novada attī stī bas programmas 2013. – 2019. gadam izstra dēs uzsa ks anu». 

Iēcavas novada attī stī bas programmas izstra dē vēikta, balstotiēs uz LR normatī vajiēm 

aktiēm, ka  arī  naciona la lī mēn a, Zēmgalēs pla nos anas rēg iona un viētē ja lī mēn a pla nos anas 

dokumēntiēm. Attī stī bas programmas izstra dēi izmantoti LR Rēg iona la s attī stī bas un pas valdī bu 

liētu ministrijas (tagad – Vidēs aizsardzī bas un rēg iona la s attī stī bas ministrija) 2010. gada 23. 

sēptēmbra «Mētodiskiē iētēikumi attī stī bas programmu izstra dēi rēg iona la  un viētē ja  lī mēnī ».  

Attī stī bas programma ir vidē ja  tērmin a pla nos anas dokumēnts, kurs  nosaka Iēcavas 

novada attī stī bas virziēnus un priorita tēs turpma kajiēm 7 gadiēm un kura  notēikts pasa kumu 

kopums s o priorita s u ī stēnos anai. 

Iēcavas novada attī stī bas programma izstra da ta, izmantojot intēgrē tu piēēju: iēvē rojot 

tēlpisko, tēmatisko un laika dimēnsiju. Attī stī bas programma sasta v no s a da m dal a m: 

· I. dal a. Ēsos a s situa cijas un SVID analī zē; 

· II. dal a. Stratē g iska  dal a un rī cī bas pla ns; 

· Piēlikumi. 
 

Pirmaja  dal a  ir vēikta ēsos a s situa cijas analī zē – apzina ti un novē rtē ti novada rī cī ba  ēsos iē 

rēsursi (vidēs, socia liē un ēkonomiskiē), raksturotas tēritorijas attī stī bas tēndēncēs, ka  arī  

idēntificē tas novada funkciona la s saitēs.  

S aja  dal a  tika vēikts stipro pus u, va jo pus u, iēspē ju un draudu izvē rtē jums (SVID analī zē) 
izvē rtē jot tēritorijas attī stī bas pērspēktī vas, n ēmot vē ra  pas rēizē jo situa ciju 

 

Otraja  dal a  pamatojotiēs uz situa cijas analī zēs rēzulta tiēm, tika noformulē ti novada 

attī stī bas vidēja termiņa mērķi un prioritātes. Priorita tē m tika dēfinē ti (kvalitatī vi un 

kvantitatī vi) vidē ja  tērmin a  sasniēdzamiē rēzulta ti, kuru sasniēgs anai ir dēfinē ti rīcības virzieni. 
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Rī cī bas pla na  uzskaitī tas attī stī bas programmas iētvaros vēicama s rīcības.  Ir izvēidots 

investīciju plāns, kura apkopotas rī cī bas, kura m ir dēfinē ts nēpiēciēs amais finansē juma apjoms, 

finansē juma avoti, rī cī bas uzsa ks anas un pabēigs anas tērmin s  un atbildī gais. 

Rī cī bas pla na  iētvērts arī  attī stī bas programmas uzraudzības sistēmas apraksts. 

Attī stī bas programmas uzraudzī bas sistē ma ir izstra da ta ar mē rk i radī t iētvaru, kas nodros ina 

iēspē ju izvē rtē t novada tēritorijas attī stī bas progrēsu un attī stī bas programmas ī stēnos anas 

gaita  sasniēgto. S ī s sistē mas mē rk i ir: sēkot lī dzi Iēcavas novada attī stī bas rēzultatī vo ra dī ta ju 

izmain a m, novē rtē t novada attī stī bu; analizē t s o izmain u cē lon us un potēncia lo iētēkmi; sēkot 

lī dzi attī stī bas programmas invēstī ciju pla na izpildēi; aktualizē t attī stī bas programmas 

invēstī ciju pla nu un sēkot lī dzi ta  izpildēi; aktualizē t darbī bu un pasa kumu pla nu un sēkot lī dzi 

ta  izpildēi; informē t par attī stī bas pla na iēviēs anas gaitu novada politik us, nēvalstiska s 

organiza cijas un pa rē jo sabiēdrī bu. 

Trēs aja  dal a  ir apkopoti informatī viē matēria li, kas papildina Iēcavas novada attī stī bas 

programma  iētvērto informa ciju. 

Ar 2015. gada 14. aprī l a domēs lē mumu (prot. Nr.5, 17.p.) ir apstiprina ta Attī stī bas 

programmas uzraudzī bas darba grupa, kuras kompētēncē  ir izstra da t ikgadē jos uzraudzī bas 

zin ojumus. 

Sa kot ar Attī stī bas programmas spē ka  sta s ana s gadu, pamatojotiēs uz aktua lajiēm 

rēzultatī vajiēm ra dī ta jiēm un citiēm apkopotajiēm datiēm, darba grupa  notēiktiē uzraudzī bas 

zin ojuma izstra da ta ji – Attī stī bas nodal as projēktu spēcia listēs sagatavo ikgadē jo 

uzraudzī bas zin ojumu par attī stī bas programmas iēviēs anu. 

  Ikgadē jais uzraudzī bas zin ojums izstra da ts gada publiska  pa rskata izstra dēs 

iētvaros. 

Iecavas novada ilgtermiņa mērķi: 

1.   Piēvilcī ga un ē rta dzī vēs vidē 

2.   Daudzvēidī gi un konkurē tspē jī gi uzn ē mumi 

 

Iecavas novada vidēja termiņa mērķi: 

 

1. Ilgtermiņa mērķim «Pievilcīga un ērta dzīves vide»: 

M1 – Pilnvē rtī ga dzī vēs viēta g imēnē m 
M2 – Kvalitatī vi cēl i un komuna la  saimniēcī ba 

 

2. Ilgtermiņa mērķim «Daudzveidīgi un konkurētspējīgi uzņēmumi»: 

M3 - Iēcavniēki – vēiksmī gi uzn ē mē ji 

M4 - Partnērattiēcī bas liēlo projēktu attī stī ba 



Vidēja termiņā prioritātes, rīcības virzieni un sasniedzamie rezultāti 

Vidē ja tērmin a priorita tēs (VTP) ir svarī ga kiē nosacī jumi, lai sēkmē tu ilgtērmin a priorita s u 

sasniēgs anu. Vidē ja tērmin a priorita tēs tika notēiktas, izvē rtē jot novada rēsursus un iēspē jas 

un n ēmot vē ra  ilgtērmin a priorita tēs, pas rēizē ja s situa cijas un SVID analī zi. 

Saskan a  ar Iēcavas novada attī stī bas programmu, tika notēiktas s a das vidē ja tērmin a 
priorita tēs: 

 

M1: Pilnvē rtī ga dzī vēs viēta g imēnē m 

Vidēja termiņa prioritātes Rīcības virzieni 

P1.1. Uz nākotni orientēta, gudra 

un atklāta novada pārvaldība, kas atbalsta 

pilsonisko iniciatīvu 

R1.1.1.: Plānot novada attīstību 

R1.1.2.: Celt pašvaldības pārvaldes kapacitāti 

R1.1.3.: Atbalstīt nevalstiskā sektora attīstību 

R1.1.4.: Pilnveidot saziņu ar novada iedzīvotājiem 

R1.1.5.: Pilnveidot novada pārvaldības infrastruktūru 

R1.1.6.: Pilnveidot pašvaldības dzīvojamo fondu 

P1.2. Kvalitatīva izglītība R1.2.1.: Attīstīt vispārējās izglītības pakalpojumus 

R1.2.2.: Attīstīt mūžizglītības pakalpojumus 

R1.2.3.: Pilnveidot izglītības infrastruktūru un materiāltehnisko 

bāzi 

P1.3. Daudzveidīga kultūras un 

sporta vide 

R1.3.1.: Pilnveidot kultūras nama un estrādes darbību 

R1.3.2.: Pilnveidot bibliotēku sniegtos pakalpojumus 

R1.3.3.: Attīstīt sporta piedāvājumu un infrastruktūru 

P1.4. Droša dzīves vide R1.4.1.: Nodrošināt sabiedrisko kārtību un iedzīvotāju drošību 

P1.5. Kvalitatīvs sociālais atbalsts R1.5.1.: Attīstīt sociālos pakalpojumus 

P1.6. Kvalitatīvi veselības 

veicināšanas un veselības aprūpes 

pakalpojumi 

R1.6.1.: Attīstīt veselības aprūpes pakalpojumus 

R1.6.2.: Veicināt veselīgu dzīvesveidu 

 

M2: Kvalitatī vi cēl i un komuna la  saimniēcī ba 

Prioritātes Rīcības virzieni 

P2.1. Pašvaldības ceļu un ielu 

kvalitātes uzlabošana, satiksmes drošības 

uzlabojumi, veloceliņu un gājēju celiņu 

attīstība 

R2.1.1.: Rekonstruēt pašvaldības ielas un ceļus, uzlabot 

satiksmes drošību 

R2.1.2.: Attīstīt velotransporta infrastruktūru 

R2.1.3.: Attīstīt elektrotransporta infrastruktūru 

P2.2. Marķējumu un informācijas 

zīmju sistēmas pilnveide 

R2.2.1.: Izstrādāt un ieviest novada vizuālās identitātes 

standartu 

R2.2.2.: Izveidot racionālu un ērtu informācijas zīmju sistēmu 

P2.3. Sabiedriskā transporta 

sistēmas attīstība 

R2.3.1.: Nodrošināt novadā racionālu sabiedriskā transporta 

sistēmu 

R2.3.2.: Izveidot ērtu sabiedriskā transporta infrastruktūru, t.sk. 

pieturvietas 

P2.4. Ūdensapgādes un notekūdeņu 

savākšanas sistēmu pilnveide 

R2.4.1. Pilnveidot ūdensapgādes pakalpojumus 

R2.4.2. Pilnveidot notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmas 
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P2.5. Energoapgādes attīstība R2.5.1.: Attīstīt racionālu un pēc iespējas autonomu un videi 

draudzīgu energoapgādes sistēmu 

R2.5.2.: Pilnveidot centralizētās siltumapgādes infrastruktūru 

P2.6. Atkritumu utilizācijas 

sistēmas pilnveide 

R2.6.1.: Pilnveidot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu 

P2.7. Publiskās telpas 

labiekārtošana 

R2.7.1.: Izstrādāt apdzīvoto vietu centru attīstības plānus 

R2.7.2.: Labiekārtot publisko telpu 

R2.7.3.: Labiekārtot kapsētas un to infrastruktūru 

R2.7.4.: Veicināt videi draudzīgu dzīvesveidu 

P2.8. Privātīpašuma sakārtošanas 

motivācija 

R2.8.1.: Motivēt privātā īpašuma sakopšanu 

 

M3: Iēcavniēki - vēiksmī gi uzn ē mē ji  

Prioritātes Rīcības virzieni 

P3.1. Uzņēmējdarbības atbalsta 

politikas izveide un īstenošana 

R3.1.1.: Plānot un attīstīt pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta 

politiku 

R3.1.2.: Attīstīt vietējās uzņēmējdarbības atbalsta infrastruktūru 

R3.1.3.: Veicināt novada uzņēmumu sadarbību 

R3.1.4.: Motivēt uzņēmumu izveidi un darbību 

P3.2. Nodarbinātības veicināšana R3.2.1.: Veicināt jauniešu nodarbinātību 

R3.2.2.: Pilnveidot darba tirgu 

P3.3. Investīciju piesaiste R3.3.1.: Izstrādāt un reklamēt pašvaldības piedāvājumu 

potenciālajiem investoriem 

R3.3.2.: Izstrādāt novada industriālās zonas attīstības programmu 

un īstenot to 
 

 

M4: Partnērattiēcī bu vēidos ana 

Prioritātes Rīcības virzieni 

P4.1. Rail Baltica preču stacijas 

attīstības izvērtējums 

R4.1.1.: Izstrādāt kompleksu piedāvājumu Rail Baltica preču 

stacijas attīstībai Iecavas novada teritorijā 

P4.2. Kopīga sadarbība ar 

kaimiņu pašvaldībām 

R.4.2.1.: Sadarbībā ar kaimiņu pašvaldībām attīstīt racionālu 

pašvaldību pārvaldības sistēmu un infrastruktūru 

 

 

Iecavas novada attīstības procesa uzraudzībai tiek ieviesta virkne rezultatīvu rādītāju: 

- Teritorijas attīstības rādītāji; 

- Politikas rezultātu rādītāji; 

- Darbības rezultāti. 
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Iecavas novada teritorijas attīstības rādītāji 

 

* aprēķināts pamatojoties uz 01.07.2014. Ministru kabineta noteikumos Nr.367 “Reģionālās attīstības uzraudzības un 

novērtēšanas kārtība”  apstiprināto TAI metodiku, kura atšķirās no bāzes gadā pielietotās aprēķinu metodikas 

** dati no Iedzīvotāju reģistra, lai salīdzinātu ar CSP datiem 

 

 

Rādītājs 

 

 

Vērtība 

bāzes gadā 

 

 

Pieejamā vērtība 

uz ziņojuma gatavošanas  

brīdi 

 

Tendence 

pret bāzes 

gadu 

 

2019. gadā 

sasniedzamais 

rādītājs 

 

Bāzes gada 

tendence pret 

sasniedzamo 

rādītāju 

 

 

 

Avots 

   Teritorijas 
attīstības līmeņa 

indekss (TAI) 

0,394 

(2011) 

0.060* 
(2018) 

 0,5  
VARAM 

Iedzīvotāju skaits 
novadā 

8947 

(01.2012.) 

 

8359 
(2019) 

 

8862** 

(01.01.2020.) 

 
 

 

8646  

CSP 

 

**Iedzīvotāju 
reģistra (IR) 

dati 

Bezdarba līmenis 

 

 

6,7%  
(05.2012.) 

 

4,3% 
(01.01.2020.) 

 4% 

 

 
NVA 

Iedzīvotāju skaits 
līdz darba spējas 

vecumam 

15,7% 
(2012) 

17,4% 

(2019) 

 

16,76%** 

(01.01.2020.) 

 

 

 
16%  

CSP 

 

**Aprēķināts 
pēc IR datiem 

Iedzīvotāju skaits 
darbaspējas 

vecumā 

65,8% 

(2012) 

63,1% 

(2019) 
 

64,48%** 

(01.01.2020.) 

 

 

 
66%  

CSP 

 

 

** Aprēķināts 
pēc IR datiem 

Iedzīvotāju skaits 
virs darbaspējas 

vecuma 

18,5% 
(2012) 

19,5% 

(2019) 

 

18.77 %** 

(01.01.2020.) 

 
 

 
18%  

CSP 

 

 

**Iedzīvotāju 
reģistra dati 

 
Demogrāfiskā 
slodze uz 1000 
iedzīvotājiem 

572 
(2012) 

586 

(2019) 

 548 
 

CSP 

Ekonomiski 
aktīvās tirgus 

sektora vienības 
uz 1000 

iedzīvotājiem 

39,76 
(2010) 

57,00 

(2018) 

 55  
CSP 
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  Ar zal u atzī mē ti ra dī ta ji, kuros jau ir sasniēgta vai pa rsniēgta ra dī ta ja pla nota  vē rtī ba 2019. 

gada . 

Ar zilu atzī mē ti ra dī ta ji, kuru vē rtī bas tēndēncē ir pozitī va pla notajai sasniēdzamajai 

vē rtī bai 2019. gada . 

Ar sarkanu atzī mē ti ra dī ta ji, kuru vē rtī bas tēndēncē ir nēgatī va pla notajai sasniēdzamajai 

vē rtī bai 2019. gada . 

 

Tēritorijas attī stī bas ra dī ta ju tabula  ka  kritiskie rādītāji par 2019. gadu ir ja atzī mē : 

«Iedzīvotāju skaits darbaspējas vecumā», «Iedzīvotāju skaits virs darbaspējas vecuma» un 

«Demogrāfiskā slodze uz 1000 iedzīvotājiem». S o ra dī ta ju 2019. gada vē rtī bas attiēcī ba  prēt pla noto 

vē rtī bu 2019. gada  ir nēgatī va.  

Ra dī ta ja «Iedzīvotāju skaits darbaspējas vecumā» vē rtī bu bija pla nots paliēlina t lī dz 66%, bēt 

2019. gada  ir vē rojams vē rtī bas samazina jums (63,1%) attiēcī ba  pat prēt ba zēs gadu (65,8%) - CSP 

dati, 64,48% - Iēdzī vota ju rēg istra dati. 

Ra dī ta ja «Iedzīvotāju skaits virs darbaspējas vecuma» vē rtī bu ir pla nots samazina t lī dz 18%, 

bēt 2019. gada  ir vē rojams piēaugums (19,5%) attiēcī ba  prēt ba zēs gadu (18,5%), saskan a  ar CSP 

datiēm, savuka rt saskan a  ar Iēdzī vota ju rēg istra datiēm, ra dī ta js ir 18,77% 

Ra dī ta ja «Demogrāfiskā slodze uz 1000 iedzīvotājiem» vē rtī bu ir pla nots samazina t lī dz 548, 

bēt 2019. gada  ir vē rojams vē rtī bas piēaugums (586) attiēcī ba  pat prēt ba zēs gadu (572). 

Ra dī ta ju «Teritorijas attīstības līmeņa indekss» nēvar vē rtē t ka  kritisku pē c absolu ta  skaitl a, 

bēt pē c pas valdī bas ranga attiēcī gaja  novadu grupa .  «Teritorijas attīstības līmeņa indekss» absolu tais 

skaitlis ir iēvē rojami maza ks attiēcī ba  prēt ba zēs gadu un pla noto sasniēdzamo vē rtī bu, jo saskan a  

ar 01.07.2014. MK notēikumiēm Nr. 367 «Rēg iona la s attī stī bas uzraudzī bas un novē rtē s anas 

ka rtī ba» ir apstiprina ta turpma ka  Tēritorijas attī stī bas indēksa aprē k ina s anas ka rtī ba (mētodika), 

kura ats k iras no lī dzs inē ja s. Saskan a  ar 2018. gada ra dī ta jiēm Iēcavas novads 2019. gada  110 

novadu grupa  iēn ēm 33. viētu.  Ba zēs gada  - 22.-23. viēta. 
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Darbī bas rēzulta ti M 1.  Socia la  attī stī ba 

Rādītājs 
Vērtība 

bāzes gadā 

Pieejamā vērtība 

uz ziņojuma 

gatavošanas brīdi 

Tendence 

pret bāzes 

gadu 

2019. gada 

sasniedzamais 

rezultāts 

 

Bāzes gada 

tendence pret 

sasniedzamo 

rādītāju 

 

 

 

 

Avots 

 

Izglītojamo 
skaits 

pirmsskolas 
izglītības iestādēs 

 

384 

(2010./2011.m.g.) 

497 
(01.09.2019.) 

 

430 

 

 

 
IND 

 

Izglītojamo 
skaits pamata 
un vispārējās 

izglītības 
iestādēs 

 

1261 

(2010./2011.m.g.) 

 

1017 
(01.09.2019) 

 

 

1480 

 
IND 

 

Iecavas kultūras 
nama 

apmeklējumu 
skaits 

 

15 819 
(2010) 

 

16131 
(2020.janv.) 

 

 

16 000 
 IND 

 

Pašdarbības 
kolektīvu 
dalībnieku 

skaits 

 

296 
(2010) 

411 
(2020.janv.) 

 

300 

 

 
IND 

 

Bibliotēku 
apmeklējumu 

skaits 

38 033 
(2010) 

42 556 

(2020) 

 

 41 000 

 

 
IND 

Trūcīgo personu 
skaits 

971 
(2010) 

 

188 

(01.01.2020.) 

 

 

140 

 
IND 

Ārstu skaits uz 

vienu 

iedzīvotāju 

0.002 
(2010) 

 

0.003 
(01.2020) 

 

 

0.003 

 
IND 

 

Sabiedrisko 

organizāciju 

skaits 

33 
(01.2012) 

55 
 (01.03.2020.) 

 

48 
 IND 

 

Darbī bas Darbī bas rēzulta tu tabula  M:1 ka  kritisks rādītājs par 2019. gadu ir ja atzī mē  

«Izglītojamo skaits pamata un vispārējās izglītības iestādēs». Darbī bas rēzulta ta vē rtī bu ir pla nots 
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paliēlina t lī dz 1480, bēt 2019. gada  joproja m ir vē rojams vē rtī bas samazina jums (1017) attiēcī ba  

pat prēt ba zēs gadu (1261), samazina jums prēt 2018. gadu ir izskaidrojams ar novada divu skolu 

rēorganiza ciju ka  rēzulta ta  skolē nu skaits samazina ja s. Iēcava  dēklarē to iēdzī vota ju skaits no 2011.-

2019. gadam samazina jiēs par 7,18% (9548-8862), lī dz arī  to, arī  bē rnu skolas vēcuma  skaits 

likumsakarī gi samazina s.  

Īstenotie projekti un citas aktivitātes M1 «Sociālā attīstība»: 

 
1. Darbu uzsa kusi Rēg iona la s pas valdī bas policijas Iēcavas novada nodal a; 

2. I stēnota Iēcavas pirmsskolas izglī tī bas iēsta dēs «Dartija» tēritorijas labiēka rtos anas I ka rta; 

3. Izstra da ta sporta za lēs piēbu vēs piē Iēcavas intērna tpamatskolas tēhniska s dokumēnta cija;  

4. Iēsniēgts projēkta piētēikums ĒS finansē juma san ēms anai diēnas apru pēs cēntra izvēidēi 

pērsona m ar ī pas a m vajadzī ba m dēinstitucionaliza cijas projēkta iētvaros (ĒRAF) ē ka  Baldonēs 

iēla  65.  Projēkts apstiprina ts, uzsa kta tēhniska s dokumēnta cijas  izstra dē; 

5. Turpina s daz a du socia lo pakalpojumu sniēgs ana bē rniēm ar funkciona liēm traucē jumiēm, kam 

notēikta invalidita tē un piēaugus iē ar garī ga rakstura traucē jumiēm ar 1 vai 2 grupas invalidita ti 

izmantojot projēkta «Atvēr sirdi Zēmgalē » iētvaros; 

6. Turpina s Latvijas – Liētuvas pa rrobēz u programmas projēkts socia lo pakalpojumu uzlabos anai 

ī stēnos ana, ī stēnota virknē aktivita s u, iēga da ts daudzvēidī gs aprī kojums, tostarp ar pacē la ju 

aprī kota automas ī na pērsona m ar ī pas a m vajadzī ba m; 

7. Turpina s divi daudzgadu ĒSF projēkti skolē niēm «Karjēras atbalsts vispa rē ja s un profēsiona la s 

izglī tī bas iēsta dē s» un «Atbalsts izglī tojamo individua lo kompētēnc u attī stī bai»; 

8. Risinot priēks laicī gas ma cī bu pamēs anas situa ciju novada , kas nēlabvē lī gi iētēkmē  jauniēs u 

turpma ko dzī vi un nodarbina tī bu, 2019. gada  uzsa kta darbī ba projēkta  «Atbalsts priēks laicī gas 

ma cī bu pa rtrauks anas samazina s anai» («PuMPuRS»); 

9. Turpina s daudzgadu ĒSF projēkts novada iēdzī vota jiēm «Viētē ja s sabiēdrī bas vēsēlī bas 

vēicina s ana un slimī bu profilaksē Iēcavas novada ». 

10. Iēsniēgts projēkts Latvijas – Liētuvas pa rrobēz u programma . Projēkts ir apstiprina ts un 2020. 

gada  uzsa ksiēs ta  rēaliza cija. Projēkta iētvaros pla nots iēga da tiēs aprī kojumu kliēntu 

apsēkos anas un ma jas apru pēs pakalpojuma uzlabos anai gan kliēntiēm gan darbiniēkiēm, 

aprī kojumu Diēnas cēntra apmēklē ta jiēm, apma cī bas un piērēdzēs apmain as brauciēns 

socia lajiēm darbiniēkiēm, vasaras nomētnēs kliēntiēm. 

11. Risinot dros ī bas jauta jumus novada  viēnlaikus ar izglī tī bas apguvi, 2019. gada  ir iēsniēgts 

projēkts «Dros a skola». Projēkts ir apstiprina ts un 2020. gada  uzsa ksiēs ta  rēaliza cija; 

12. I stēnots projēkts «G imēnē m draudzī gas vidēs vēidos ana un g imēnēs vē rtī bu stiprina s ana 

Iēcavas novada »; 
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13. Iēgu ta galvēna  balva Zēmgalēs rēg iona  15 000 ĒUR vē rtī ba  ikgadē ja  valsts mē roga konkursa  

«G imēnēi draudzī ga ka  pas valdī ba 2019». Finansē jums rotal u laukumu iērī kos anai novada 

ciēmos. I stēnots iēpirkums; 

14. Iēsniēgti trī s projēkti ĒS lī dzēkl u san ēms anai  - «Jauna rotal u laukuma izvēidē brī va  laika 

pavadī s anas un sportisko aktivita s u iēspē ju daz a dos anai Iēcavas novada »,  «Daudzfunkciona la 

sporta laukuma izvēidē Iēcavas novada », «Skēitparka izbu vē».  Visi projēkti ir apstiprina ti, 

uzsa kta divu projēktu rēaliza cija; 

15.  Vēikta bē rnu rotal u iērī c u nomain a Domēs iēks pagalma . 

 

Darbī bas rēzulta ti M 2.  Infrastruktu ras attī stī ba 

Rādītājs 
Vērtība bāzes 

gadā 

Pieejamā vērtība 

uz ziņojuma 

gatavošanas 

brīdi 

Tendence pret 

bāzes gadu 

2019. gada 

sasniedzamais 

rezultāts 

Bāzes gada 

tendence pret 

sasniedzamo 

rādītāju 

Avots 

 

Pašvaldības 
ceļi ar melno 
segumu, % no 

kopgaruma 

 

4,8 

(2012) 

4,8 
(2020) 

 
12 

 

IND 

 

Pašvaldības 
ielas ar melno 
segumu, % no 

kopgaruma 

 

57,2 
(2012) 

60,70 
(2020) 

 

70 

 

IND 

 

Ceļu satiksmes 
negadījumu 

skaits 

51 
(2011) 

59 

(2020) 

 
40 

 
Valsts  

policija 

 

Centralizētās 
ūdensapgādes 
pakalpojumu 

abonentu 
skaits 

2220 
(2011) 

1991 

(2020) 

 

2450 

 

IND 

 

Pašvaldības 
energoplāns 

0 
(2012) 

1 
(2020) 

 
1 

 

IND 

Atkritumu 
dalītās 

vākšanas 
punkti 

1 
(2012) 

10 
(2020) 

 

 

35 

 
IND 
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Darbī bas rēzulta tu tabula  M:2 ka  kritiski rādītāji par 2019. gadu ir ja atzī mē : 

«Ceļu satiksmes negadījumu skaits». Kopuma  vē rtī bu bija pla nots samazina t lī dz 40, 2019. 
gada  ir vē rojams nēliēls vē rtī bas piēaugums (59) attiēcī ba  prēt ba zēs gadu (51). 

«Cēntralizē ta s u dēnsapga dēs pakalpojumu abonēntu skaits» - prēcizē tas datu uzskaitēs dē l  
vē rtī ba 2020. gada  maza ka nēka  ba zēs gada . 

 

Nēizpildī ti ra dī ta ji: 

 «Pašvaldības ceļi ar melno segumu, % no kopgaruma» un «Pašvaldības ielas ar melno 
segumu, % no kopgaruma», «Atkritumu dalītās vākšanas punkti», «Centralizētās ūdensapgādes 
pakalpojumu abonentu skaits».   

 

Rādītāji, kas ja ī stēno na kamaja  attī stī bas programmas pērioda : Pas valdī bas iēlas ar mēlno 
sēgumu, (63% no kopgaruma), «Atkritumu dalī ta s va ks anas punkti» (20), «Cēntralizē ta s 
u dēnsapga dēs pakalpojumu abonēntu skaits» (2450), «Cēl u satiksmēs nēgadī jumu skaits bēz A7 
un Rī gas iēlas» (15). 

  

Īstenotie projekti un citas aktivitātes M 2 «Infrastruktūras attīstība»:  
 

1. I stēnots ĒS LAD finansē ts projēkts «Pas valdī bas nozī mēs kopliētos anas u dēnsnotēku 

pa rbu vē» (pa rbu vē ti gra vji Za lī tēs ciēma  un Iēcavas ciēma  ap Sila kapiēm); 

2. Iēsniēgts projēkts ĒS lī dzēkl u piēsaistēi «Autocēl a «V1040-Ron i-Ta mas-Rēncēlēs-A7» 

pa rbu vē» 3. ka rtas ī stēnos anai. Projēkts apstiprina ts, uzsa kta ī stēnos ana; 

3. Turpina s Kohē zijas fonda projēkta «U dēnssaimniēcī bas pakalpojumu attī stī ba Iēcavas 

novada  II ka rta» ī stēnos ana; 

4. Uzsa kts projēkts ĒRAF finansē juma san ēms anai s k ēldas katluma jas izbu vēi Gra fa laukuma ; 

5. Izstra da ta tēhniska  dokumēnta cija Lauku iēlas pa rbu vēi posma  no Baldonēs iēlas lī dz Iēcavas 

vidusskolai. Ga jē ju trotua rs, liētus u dēns kanaliza cija, ga jē ju pa rēja Baldonēs iēla  tiks izbu vē ti 

2020. gada ; 

6. Zēmgalēs, Da rza iēlu liētus kanaliza cijas pa rbu vē; 

7. Izbu vē ts un modērnizē ts iēlu apgaismojums novada tēritorijas daz a da s viēta s; 

8. Iēsniēgts un apstiprina ts  Brī vī bas piēminēkl a  ka pn u pa rbu vēi, apgaismojuma iērī kos anai 

un tēritorijas ap piēminēkli labiēka rtos anai; 

9. Norit darbs piē daudzdzī vokl u dzī vojama  sēktora ē ku infrastruktu ras uzlabos anas - ir 

sagatavota pilna projēkta dokumēnta cija daudzdzī vokl u ē ku siltina s anas projēktiēm ē ka m 

Sila iēla  8 un 12; Tirgus iēla  3, 5 un 9; Ē.Virzas iēla  28, lai prētēndē tu uz a rē ja  finansē juma 

san ēms anu. Dokumēnta cijas gatavos ana notiēk ē ka m Ē.Virzas iēla  25, 26 un 27; Rī gas iēla   

21, 25a un 41; Sporta iēla  1; Tirgus iēla  7a; Zēmgalēs iēla  13. 
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Darbī bas rēzulta ti M 3.  Uzn ē mē jdarbī bas attī stī ba 

 

Rādītājs 
Vērtība bāzes 

gadā 

Pieejamā vērtība 

uz ziņojuma 

gatavošanas brīdi 

Tendence pret 

bāzes gadu 

 

2019. gada 

sasniedzamais 

rezultāts 

Bāzes gada 

tendence pret 

sasniedzamo 

rādītāju 

Avots 

 

Izstrādāta 
industriālās 

zonas 
attīstības 

programma 

 

0 

(2012) 
0 

 

1 

 

IND 

Vidējo 
uzņēmumu 

skaits 

3 

(2010) 
6 

(2018) 

 

7 
 

CSP 

Ekonomiski 
aktīvo tirgus 

statistikas 
vienību skaits 

421 
(2010) 

511 
(2018) 

 

520 

 

CSP 

Piesaistītās 
ārvalstu 

investīcijas 
kopš 

01.01.1991. 
(euro) 

8 911 176  
(15.09.2012.) 

25,385,679.00 

(2020.aprīlis) 

 

 

 
12 805 846 

 
Lursoft 

Strādājošo 
vidējā bruto 

darba samaksa 
(euro) 

653  
(2011) 

 

1000 
(2019) 

 

 

 

 

897,83 
 

 

 
CSP 

Tūristu 
nakšņošanas 
mītņu skaits 

8 
(2011) 

2 
(2020) 

 

 

12 
  

IND 

Naktsmītnēs 
nakšņojušo 
viesu skaits 

1 192 
(2010) 

5921 
 (2019) 

 

 3500 
  

IND 

 

Darbī bas Darbī bas rēzulta tu tabula  M:3 ka  kritisks rādītājs par 2019. gadu ir konstatēts 

«Tūristu nakšņošanas mītņu skaits».  Kopumā darbī bas rēzulta ta vē rtī bu bija pla nots paliēlina t 

lī dz 12, bēt 2019. gada  ir fiksē tas divas oficia las naktsmī tnēs, kas ir samazina jums attiēcī ba  prēt 

ba zēs gadu (8).  



IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2019. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS 
 

49 

 

Nēī stēnotais ra dī ta js «Izstrādāta industriālās zonas attīstības programma» saistī ba  ar 
RailBaltica projēkta kavē s anos.  

 

Aktivitāšu īstenošana: 
 

1. Turpina s konkurss «Iēcavas novada uzn ē mē ju gada balva»; 
2. Darbu turpina Uzn ē mē ju konsultatī va  padomē; 
3. Apstiprina ts projēkts cēl a «A7-Papardēs-Ga rs as-Spī tēs-Poda zēl i» (B33), 3. ka rtas ī stēnos anai. 
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KOMUNIKA CIJA AR SABIĒDRI BU 

No augusta lī dz oktobrim tika organizē tas pas valdī bas pa rsta vju tiks ana s ar novada  

iēdzī vota jiēm Iēcava , Dimzukalna , Zorg os, Za lī tē , Rosmē  un Audrupos. Tiks ana s ar iēdzī vota jiēm ir 

viēns no vēidiēm, ka  informē t sabiēdrī bu par pas valdī bas darbu un apzina t prima ri risina ma s 

problē mas piēvilcī ga kas dzī vēs tēlpas vēidos anai.  

  
Foto: Pirmā iedzīvotāju un pašvaldības pārstāvju tikšanās notika 9. septembrī Rosmes bibliotēkā 

 

Iēcavas novada domēs un komitēju sē dēs ir atkla tas un brī vi piēējamas jēbkuram 

intērēsēntam. Pē c domēs sē dē m protokoli un lē mumi tika izviētoti uz zin ojumu dē l a domēs 

kancēlēja , un jēbkurs  apmēklē ta js mē nēs a laika  varē ja ar tiēm iēpazī tiēs. Domēs sē z u protokoli, 

lē mumi un audioiēraksti piēējami pas valdī bas porta la   www.iēcava.lv.  

Rēgula ri tika papildina ta un atjaunota informa cija Iēcavas novada pas valdī bas porta la  

www.iēcava.lv. Porta la apmēklē ta ji varē ja iēpazī tiēs ar domēs normatī vajiēm aktiēm, sabiēdriskajai 

apspriēs anai nodotajiēm jauta jumiēm, domēs komitēja s un sē dē s lēmtajiēm jauta jumiēm, nodērī gu 

informa ciju par valsts un pas valdī bas iēsta z u darbu un daz a da m ikdiēnas aktualita tē m.  

Sabiēdrī bas komunika cija ar pas valdī bu bija iēspē jama, izmantojot ma jas lapa  izviētoto 

moduli «Vē stulē pas valdī bai» un atbildēs pē c izvē lēs san ēmot ē-pasta  vai ma jaslapas sadal a  

«Pas valdī ba atbild». 2019. gada  san ēmti 82 jauta jumi un uz tiēm sniēgtas 78 atbildē. Uz 4 

jauta jumiēm nav sniēgtas atbildēs, jo uz jauta jumu pē c bu tī bas nav prasī ta atbildē. 

Sazin as rī ks «Intērkatī va  kartē» 2019.gada  nētika izmantots nēviēnu rēizi. Pē dē jo pa ris gadu 

laika  zin ojumus par problē ma m ar iēlas apgaismojumu, atkritumu izmēs anu, nēkoptiēm ī pas umiēm 

un cita m sadzī viska m problē ma m iēdzī vota ji izvē las pas valdī bai iēsu tī t, izmantojot socia lo mēdiju 

profilus Facebook, Twitter, Instagram viētnē . Tur uzrēiz var rēdzē t, ka pas valdī bas spēcia lists 

zin ojumu ir san ē mis un izlasī js, ka  arī  opēratī vi san ēmt atbildi.  

http://www.iecava.lv/
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Iēdzī vota jiēm ir iēspē ja iēsaistī tiēs pas valdī bas porta la www.iēcava.lv vizua la  noformē juma 

papildina s ana  - izmantojot sazin as rī ku «Iēsu tī t foto», iēsu tī t savas fotogra fijas, kura s atainots 

Iēcavas novads. Fotogra fijas apkopota  vēida  tiēk iēviētotas porta la sadal a  «Iēsu tī tiē foto».  

Sadal a  «Aktua lais jauta jums» 2019. gada laika  pas valdī ba uzdēva viēnu jauta jumu, lai 

noskaidrotu iēdzī vota ju viēdokli par administratī vi tēritoria la s rēformas ī stēnos anu Latvija .  

Rēgula ri tiēk atjaunota informa cija Iēcavas novada pas valdī bas profilos socia lajos mēdijos: 

facebook.com/iecavasnovads, twitter.com/IecavaLV un instagram.com/iecavasnovads. Pas valdī bai ir 

izvēidots profils arī  porta la  draugiem.lv (draugiem.lv/iecavasnovads), tac u taja  iēdzī vota ju aktivita tē 

nav liēla, ta dē l  lapa nētiēk izmantota. Sēkota ju skaits katra  socia laja  tī kla  ir ats k irī gs. 2019. gada 

nogalē  facebook.com sēkota ju skaits bija aptuvēni 1975, Twitter.com – 570, Instagram.com – 1050. 

Visstrauja k sēkota ju skaits piēaug tiēs i Facebook.com un Instagram.com. 

Novada iēdzī vota ji un viēsi aktī vi iēsaista s Iēcavas novada Instagram.com profila vēidos ana . 

Tur fotogra fijas un pazin ojumus rēgula ri publicē  pas valdī ba, tac u nērēti pa rpublicē  arī  citu 

iēdzī vota ju fotogra fijas, kur rēdzams Iēcavas novads, ta  iēdzī vota ji un notikumi. Cilvē kiēm tas patī k, 

ta dē l  vin i arviēn biēz a k izvē las fotogra fija s iēmu z ina t Iēcavas novadu, un cēr, ka vin u vēikums nokl u s 

arī  Iēcavas novada profila . Instagram.com ir ē rta platforma komunika cijai ar novada jauniēs iēm. 

 

Foto: Dažas fotogrāfijas no Iecavas novada instagram.com profila 2019.gada decembrī. 
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Facebook.com novē rojama liēla ka iēdzī vota ju iēsaistē – cilvē ki biēz a k dala s ar Iēcavas novada 

lapas iērakstiēm, nospiēz  opciju «Likē», komēntē , uzdod jauta jumus, ta dē ja di paliēlinot iēspē ju, ka 

iērakstu iērauga plas a ks cilvē ku skaits, kuri rēg istrē jus iēs s aja  viētnē .  

Ta pat Facebook.com mu sdiēna s ir labs vēids, ka  iēdzī vota jiēm a tri un ē rti sazina tiēs ar 

pas valdī bu. Iēdzī vota ji s o iēspē ju diēzgan biēz i izmanto, gan su tot priva tas zin as, gan komēntē jot 

iērakstus, ta dē ja di atbildi uz jauta jumu l aujot izlasī t arī  citiēm.   

Cēturto gadu pē c ka rtas pas valdī ba, organizē jot konkursu «Iēcavas novada uzn ē mē ju gada 

balva», aicina ja iēdzī vota jus paust vē rtē jumu, piēsakot savus iēciēnī ta kos uzn ē mumus un 

saimniēciska s darbī bas vēicē jus, kas aktī vi un godpra tī gi darbojas sava  nozarē  un popularizē  labas 

uzn ē mē jdarbī bas praksēs piēmē rus. Konkursam pavisam tika san ēmti divpadsmit piētēikumi.  

Pas valdī ba godina ja konkursa nomina ciju uzvarē ta jus, pasniēdzot ī pas i s im konkursam 

darina tas piēmin as vēltēs. Par titula «Gada ma jraz ota js/ amatniēks» iēguvē ju pas valdī ba atzina 

Gintu Zaumani, nomina cija  «Gada viēsmī lī ga kais uzn ē mē js» godina ja ziēdu salonu «Vē ja spa rni», 

«Gada pas valdī bas partnēris» - AS «Balticovo», «Gada skolē nu ma cī bu uzn ē mums» - «Tī rumin s ». Par 

titula »Gada uzn ē mē js» ī pas niēku kl uva olu un olu produktu raz ota js AS «Balticovo». Nēpiētiēkama 

konkursa dalī bniēku skaita dē l  s ogad komisija nēvē rtē ja nomina cijas «Gada lauksaimniēks», «Gada 

inova cija uzn ē mē jdarbī ba » un «Gada drosminiēks».  

 

Foto: Balvu un pateicību saņem titula «Gada pašvaldības partneris» un »Gada uzņēmējs» ieguvējs olu un olu 

produktu ražotāja AS «Balticovo» pārstāvji. 

Pē c apbalvos anas cērēmonijas pas valdī ba jau cēturto gadu organizē ja Iēcavas novada 

uzn ē mē ju balli. Ta s laika  pas valdī bai ir iēspē ja novada uzn ē mē jiēm patēikt  paldiēs par lī dzs inē jo 

sadarbī bu, pa rruna t nozarēs aktualita tēs un piēējamos atbalsta instrumēntus. 2019.gada  pasa kuma  

piēdalī tiēs tika aicina ta arī  dēlēga cija no sadraudzī bas pas valdī bas Liētuva  -Pasvalēs. 
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Pas valdī bas aktualita tēs tika atspogul otas arī  domēs izdotaja  nēdē l as laikraksta  «Iēcavas 

Zin as», kura tira z a bija 1000 ēksēmpla ru. 2019. gada  izna ca 52 numuri, t.sk. sēs i bija daudzkra su 

numuri.  

 

Foto: Laikraksta “Iecavas Ziņas” 20.12.2019.  numurs (Nr.51/52) 

Laikraksta numuri PDF forma  ir publicē ti pas valdī bas intērnēta porta la  www.iecava.lv. Avī zē 

bēz maksas lasī ta jiēm bija piēējama Iēcavas novada bibliotē ka s, skola s, Iēcavas vēsēlī bas cēntra ; 

bēzmaksas ēksēmpla ri tika piēga da ti arī  pas valdī bas kapita lsabiēdrī ba m, Iēcavas kultu ras namam 

un Socia lajam diēnēstam. Laikrakstu varē ja iēga da tiēs sēptin a s tirdzniēcī bas viēta s (Latvijas Pasta 

nodal a , vēikalos «Maxima», «Top! », «Ēlvi», «Mēgo», dēgviēlas uzpildēs stacija  «Nēstē», «Narvēsēn» 

prēsēs kioska ) un abonē t ar Latvijas Pasta starpniēcī bu.  
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2019. gada  «Lursoft» laikrakstu bibliotē kai rēgula ri tika nosu tī ti «Iēcavas Zin u» numuri 

ēlēktroniska  forma . Saskan a  ar Obliga to ēksēmpla ru likumu Latvijas Naciona lajai bibliotē kai 

noga da ts katrs laikraksta numurs piēcos ēksēmpla ros.  

Iēcavas novada domē 2019. gada  organizē ja c ētras publiska s apspriēs anas. Pas valdī ba 

aicina ja novada iēdzī vota jus iztēikt savu viēdokli par par nēkustama  ī pas uma «Iēcavas Ēvang ē liski-

lutēriska  draudzē» dēta lpla nojumu, par Iēcavas novada pilsē tas statusa notēiks anu Iēcavas ciēmam, 

par Iēcavas novada Attī stī bas programmu 2020.-2026. gadam un par to, vai iēdzī vota ji atbalsta 

Iēcavas novada ka  patsta vī gas Latvijas Rēpublikas administratī va s tēritorijas saglaba s anu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


